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Przed nami już 27. finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku 
pieniądze ze zbiórek i aukcji zostaną 
przeznaczone na sprzęt medyczny, który 
pomoże ratować życie i zdrowie naj-
młodszych pacjentów specjalistycznych 
szpitali. W Gdyni gramy cały weekend. 

Tradycyjnie w Gdyni będą działać trzy 
główne sztaby, które przy wsparciu setek 
wolontariuszy i wielu instytucji zagrają dla 
najbardziej potrzebujących. 

Szczegóły na 7 str. „Ratusza”.

27. Finał WOŚP – Gdynia zagra dla orkiestry

Wciągająca powieść, piękny wiersz, 
interesujący esej, a może zagraniczni 
autorzy w doskonałym polskim tłumacze-
niu? Kapituła Nagrody Literackiej GDYNIA 
2019 szuka kandydatów do Kostki Lite-
rackiej! Do końca stycznia masz szansę 
zgłosić ulubionego autora do XIV edycji 
prestiżowej nagrody.

Propozycje autorów można składać do 
31 stycznia w czterech kategoriach: proza, 
poezja, eseistyka i przekład na język polski.

– Książki muszą być napisane w języku 
polskim i wydane po raz pierwszy w 2018 
roku. Kandydatury do nagrody mogą zgła-
szać wszystkie osoby, które ukończyły 18 lat, 
a także wydawnictwa i osoby reprezentujące 
instytucje kultury oraz media o charakterze 
literackim – mówi Przemysław Rydzewski. 

Nagroda Literacka została powołana do 
życia w 2006 roku przez Prezydenta Gdyni 
Wojciecha Szczurka, w celu uhonorowania 
osiągnięć żyjących polskich twórców. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Zgłoś kandydatów 
do literackiej Kostki

Wichura nie zaskoczy z aplikacją gdynia.pl
Przez Pomorze przeszło niedawno 

duże załamanie pogody. Silny wiatr, wy-
soki poziom wody w strefie przybrzeżnej, 
gołoledź, duże opady śniegu – tych zja-
wisk doświadczyliśmy. Każdy, kto pobrał 
i korzysta z aplikacji gdynia.pl, otrzymał 
z odpowiednim wyprzedzeniem meteoro-
logiczne ostrzeżenia.  

Warto wiedzieć zawczasu i być przygo-
towanym na tak niespodziewanie trudne 

warunki pogodowe, aby uniknąć przykrych 
niespodzianek. 

Komunikat i co dalej?
Zachęcamy do korzystania z powia-

domień o komunikatach. Pojawiają się 
tam wszystkie ostrzeżenia, wydane przez 
IMGW lub Miejskie Centrum Zarządzania 
Kryzysowego, które są ważne dla naszego 
bezpieczeństwa. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”. 

Rusza budowa bloku operacyjnego i przebudowa Oddziału 
Ratunkowego w Szpitalu św. Wincentego a Paulo w Gdyni. 
Planowany jest też zakup specjalistycznego sprzętu medycz-
nego. Zarząd Szpitali Pomorskich podpisał 7 stycznia umowę 
na przeprowadzenie tych prac. Wykona je firma Alstal Grupa 
Budowlana. Potrwają dwa lata, do końca 2020 roku.

Dzięki dofinansowaniu unijnemu oraz środkom samorządu 
województwa zrealizowane zostaną dwa projekty: „Rozbudowa, 
przebudowa i doposażenie Szpitali Pomorskich w celu zapewnienia 
kompleksowej diagnostyki i leczenia chorób cywilizacyjnych” oraz 
„Przystosowanie pomieszczeń szpitalnych SOR wraz z wyposaże-
niem w Szpitalu św. Wincentego a Paulo w Gdyni”. 

W ramach prac budowlanych powstanie m.in.: nowy blok opera-
cyjny z 4 salami do obsługi oddziałów: Kardiologicznego, Chirurgii 
Urazowo-Ortopedycznej, Urologii, Chirurgii Ogólnej, Chirurgii 
Naczyniowej oraz Chirurgii Onkologicznej. Będzie też nowoczesny 
Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Zakupiony zostanie 
sprzęt medyczny, m.in.: tomograf komputerowy, angiografy, USG, 
RTG itp. Są już także pomieszczenia dla poradni specjalistycznych 
(ortopedii i traumatologii narządów ruchu, kardiologicznej, leczenia 
chorób naczyń, neurologii, urologii i diabetologii).

Będzie też długo wyczekiwana przebudowa Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego. Rocznie korzysta z niego ponad 40 tys. pacjentów, 
wykonywanych jest 20 tys. hospitalizacji i 10 tys. zabiegów. Nowy 
SOR będzie mieć salę resuscytacyjno-zabiegową, pokoje i boksy 

Nowy blok operacyjny i SOR w Gdyni

konsultacyjne, salę intensywnej terapii, gabinet USG. Zyska nową 
instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną i sanitarną oraz wen-
tylację i klimatyzację. Zakupiona zostanie nowoczesna aparatura 
medyczna, m.in. defibrylatory, respiratory, ultrasonograf, aparaty 
EKG, kardiomonitory, echokardiografy czy aparaty do automatycz-
nego masażu serca.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Ruszają prace nad projektem kolei do północnych dzielnic
Stawiamy krok na drodze do rozbudo-

wy linii kolejowej o północne dzielnice 
Gdyni i włączenia jej do sieci Polskich 
Linii Kolejowych. Umowę na dofinanso-
wanie dokumentacji przedinwestycyjnej 
podpisano 8 stycznia w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Pomorskiego. 
Jej przygotowanie to koszt 3 198 000 zł, 
z czego ponad 2 mln zł wyłoży Unia. 

– Cieszymy się, że nasz pomysł i plan na 
rozbudowę kolei na północ będzie realizo-
wany. To dla nas i mieszkańców północnych 
dzielnic Gdyni niezwykle dobra wiadomość. 
Teraz czekamy na kolejne etapy realizacji 

inwestycji – mówi Marek Łucyk, wicepre-
zydent Gdyni ds. inwestycji.

W ramach projektu zostaną wykonane 
inwentaryzacje linii i studium wykonalności 
uwzględniające zakres i koszty robót. Wy-
konana dokumentacja będzie podstawą do 
podjęcia decyzji finansowych i rzeczowych 
w zakresie modernizacji linii kolejowych. Jej 
sporządzenie pozwoli też wybrać najbardziej 
korzystny wariant przeprowadzenia prac.

Przygotowanie dokumentacji przedinwe-
stycyjnej umożliwi rozpoczęcie przygotowań 
do budowy Północnej Kolei Aglomeracyjnej. 
Połączenie kolejowe wykorzysta m.in. istnie-

jącą infrastrukturę kolejową w celu powiąza-
nia centrum i dzielnic północnych (Obłuże, 
Oksywie, Pogórze i Babie Doły).

Unijne wsparcie pochodzi ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 
Opracowanie dokumentacji przygotowaw-
czej dla gdyńskiego projektu to jeden z pięciu 
projektów, które otrzymały dofinansowanie. 
Ich łączna wartość to prawie 17,5 mln zł. 
Dofinansowanie unijne wynosi ponad 12 mln 
zł. Zawarcie umowy to krok do przywrócenia 
kolejowego połączenia pomiędzy centrum 
Gdyni a jej północnymi dzielnicami.

wizualizacja mat. prasowe UMWP
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Wystartowała 17. edycja konkursu 
„Gdyński Biznesplan”. Jego hasło prze-
wodnie to „Studiujesz? Zgłoś pomysł!”. 
Do udziału zapraszono pomysłowych stu-
dentów, którzy marzą o własnej firmie i są 
zdeterminowani, żeby swoje biznesowe 
plany wcielić w życie. 

Ideą konkursu jest umożliwienie realizacji 
biznesowych planów przede wszystkim tym, 
którzy nie mają jeszcze doświadczenia na 
tym polu. Chodzi też o kształtowanie i wspie-
ranie postaw aktywnych i przedsiębiorczych 
wśród studentów, których projekty rokują 
powodzenie rynkowe. 

Na zwycięzcę czekają cenne nagrody rze-
czowe i finansowe. – Zwycięstwo w „Gdyń-
skim Biznesplanie” przekłada się na kon-
kretną nagrodę finansową – 30 tys. złotych, 
która bez wątpienia pomoże laureatowi we 

wcielaniu w życie biznesowych planów. Ale 
warto podkreślić, że wygranymi w tym kon-
kursie są wszyscy jego uczestnicy – zyskują 
bowiem potężną dawkę wiedzy i możliwość 
konsultowania swoich pomysłów z eksper-
tami. Dla studentów to doskonała okazja, 
by wyjść poza mury uczelni i skonfrontować 
swoje plany z realnym biznesowym światem 
– mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni.

Zgłoszenia do konkursu można składać 
do 31 stycznia 2019 roku. Wystarczy wy-
pełnić formularz dostępny na stronie GCWP 
www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

W formularzu zgłoszeniowym, każdy 
uczestnik musi wpisać tytuł swojego planu 
biznesowego. Projekt może dotyczyć zało-
żenia nowej firmy lub rozwoju już istniejącej 
na terenie Gdyni.

Uwaga! Uczestnik konkursu może zło-
żyć tylko jeden formularz zgłoszeniowy. 
W przypadku zgłoszenia jednego pomysłu 
biznesowego przez zespół, każdy z człon-
ków zespołu musi być aktywnym studentem 
i wypełnić odrębny formularz zgłoszeniowy 
(wpisując ten sam tytuł biznesplanu).

Organizowany od 2003 r. konkurs „Gdyń-
ski Biznesplan” ma charakter ogólnopolski. 
Jego celem jest promocja przedsiębiorczości 
oraz wsparcie osób, które swoją przyszłość 
wiążą z własną działalnością gospodarczą, 
ale nie posiadają jeszcze odpowiedniego za-
plecza (środków, lokalu, know-how). Co roku 
w konkursowe szranki staje kilkaset osób.

Szczegóły i regulamin na stronie www.
gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Ruszył „Gdyński Biznesplan” – zgłoś pomysł

Po zebraniu argumentów przedstawio-
nych przez gdynian podczas wysłuchania 
publicznego – czas na ostatni etap kon-
sultacji społecznych w sprawie sposobu 
połączenia ulic Strzelców (Mały Kack) 
i Buraczanej (Karwiny).

Od 7 stycznia dostępne są formularze 
konsultacyjne, za pośrednictwem których 
mieszkańcy mogą wyrazić swoje opinie do-
tyczące dwóch proponowanych wariantów 
inwestycji: kładki pieszo-rowerowej oraz 
wiaduktu drogowego.

Do 20 stycznia gdynianie mogą przeka-
zać swoje uwagi za pośrednictwem formula-
rza elektronicznego, dostępnego na stronie 
www.badanialis.pl/karwiny-malykack lub 
wypełniając jego wersję papierową.

Formularze konsultacyjne w wersji pa-
pierowej dostępne są w biurach rad dzielnic 

Karwiny (Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 
2, ul. Staffa 10) i Mały Kack (Szkoła Pod-
stawowa nr 13, ul. Halicka 8) w godzinach 
ich pracy, a także w siedzibie Laboratorium 
Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31, 
wejście od ul. Derdowskiego) i w Kancelarii 
Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54).

W tych miejscach będzie można złożyć 
wypełnione formularze, a także zapoznać 
się z materiałami informacyjnymi, w których 
szczegółowo opisane są oba konsultowane 
rozwiązania. Dokumenty te można także 
pobrać ze strony http://lis.gdynia.pl/karwi-
ny-malykack.

Decyzja zostanie opublikowana w rapor-
cie podsumowującym proces konsultacji, 
który ukaże się najpóźniej 1 marca.

Kładka czy wiadukt – wypowiedz się Pożegnanie 
Jana Ludwiga

We wtorek środowisko żeglarskie poże-
gnało Jana Ludwiga, harcmistrza i jachtowe-
go kapitana żeglugi wielkiej. 

Jan Ludwig urodził się 15 października 
1945 roku był synem Stanisława Ludwiga 
(1915-2008) – wychowanka Mariusza Zaru-
skiego, oficera w większości rejsów przed-
wojennego „Zawiszy Czarnego”.

Był wyjątkowo związany z harcerskim 
żaglowcem „Zawisza Czarny” i brał udział 
w jego drugim rejsie w historii. Pływał na 
tym żaglowcu od 1961 roku. W latach 1989-
1990 Jan Ludwig zorganizował i poprowadził 
6-etapowy rejs dookoła świata, za który 
otrzymał Nagrodę Honorową Rejs Roku – 
Srebrny Sekstant. Dowodził „Zawiszą” do 
1997 roku.

Z wykształcenia był okrętowcem, pełnił 
funkcję kierownika Inspektoratu Jachtów 
i Łodzi w Polskim Rejestrze Statków. Pra-
cował także w Stoczni Komuny Paryskiej

Za swoje osiągnięcia oraz wieloletnią pra-
cę wychowawczą i żeglarską Jana Ludwiga 
odznaczono m.in. Srebrnym Krzyżem za 
Zasługi dla ZHP .

Zakończona sukcesem pierwsza edy-
cja akcji „Witaj w Gdyni” będzie miała 
swoją kontynuację. Miasto zachęca do 
meldowania się w Gdyni, oferując każ-
demu nowemu mieszkańcowi atrakcyjny 
pakiet powitalny.

Pierwsza edycja akcji „Witaj w Gdyni” 
przygotowana została z okazji 92. urodzin 
miasta i trwała do 31 grudnia 2018 roku. 
W tym okresie każda osoba, która zameldo-
wała się w Gdyni na pobyt stały, otrzymywała 
pakiet powitalny. W okresie trwania akcji 
wydano ponad 3 tysiące takich pakietów. 
Dzięki akcji odnotowano wzrost liczby osób 
zameldowanych o 26%  (w stosunku do tego 
samego okresu 2017 roku). 

Aby wziąć udział w akcji „Witaj w Gdyni” 
i otrzymać pakiet powitalny, należy zamel-
dować się w Gdyni na pobyt stały. Proces 
meldunku jest darmowy i bardzo prosty. Wy-
kaz dokumentów niezbędnych do uzyskania 
zameldowania można znaleźć w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Referat Ewidencji Ludności i Meldunków 
przyjmuje wnioski od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00–16.00 oraz w soboty w godz. 
8.00-14.00. Istnieje możliwość meldunku za 
pośrednictwem platformy ePUAP.

Więcej na www.gdynia.pl/witaj.

Akcja „Witaj w Gdyni” 
trwa

Co jeszcze w aplikacji gdynia.pl
Warto przyjrzeć się pełnemu pakietowi 

usług i możliwości, jakie oferuje aplikacja 
gdynia.pl. Po pobraniu aplikacji, w sposób 
automatyczny są zaznaczane wszystkie 
opcje powiadomień. Są to powiadomienia 
o komunikatach związanych z sytuacjami 
kryzysowymi, powiadomienia o nowych arty-
kułach, powiadomienia o nowo wprowadzo-
nych zgłoszeniach. Można też skorzystać 
z powiadomień o imprezach, które są organi-
zowane w najbliższej okolicy lub zaznaczyć 
opcję: pomiń imprezy. Jeśli nie chcemy, by 
aplikacja generowała powiadomienie po 

publikacji każdego nowego artykułu, infor-
mującego o ciekawych wydarzeniach z życia 
Gdyni i gdynian, możemy „odznaczyć” pole 
„co nowego” w ustawieniach powiadomień. 
Z kolei funkcja „zgłoszenie” pozwala każ-
demu na przesłanie zgłoszenia o awarii lub 
usterce, którą zauważył, wraz ze zdjęciem. 
Służby miejskie, po usunięciu usterki, w tej 
samej aplikacji umieszczają informację, 
że wszystko jest już w porządku. Ten blok 
funkcji aplikacji nosi nazwę „Asystenta 
mieszkańca”.

Aplikację pobrało już prawie dwa tysiące 
osób. 

Wichura nie zaskoczy z aplikacją gdynia.pl – cd.

Powtórny przetarg na Węzeł Chylonia
Przetarg, który miał wyłonić wykonaw-

cę Węzła Integracyjnego Gdynia Chylonia 
zostanie unieważniony. Jedyna złożona 
oferta opiewała na kwotę dwukrotnie 
większą niż ta, jaką miasto przeznaczy-
ło na sfinansowanie inwestycji. Trwają 
pozostałe prace, prowadzone w ramach 
realizacji projektu unijnego: „Rozwój 
zrównoważonego transportu publicznego 
w Gdyni poprzez inwestycje infrastruktu-
ralne, m.in. utworzenie węzła integracyj-
nego Gdynia Chylonia”.

–  To inwestycja, z której z pewnością 
nie zrezygnujemy. Powtórzymy przetarg. 
Chcemy wybudować węzeł integracyjny w 
Chyloni za realną kwotę. Nie możemy ak-
ceptować tak dużych różnic w cenach. To 
jeden z naszych projektów strategicznych, 
a na jego realizację czekają mieszkańcy. 
Przez kilka najbliższych miesięcy będziemy 
przygotowywać kolejne, równie ważne dla 
Gdyni – mówi Marek Łucyk, wiceprezydent 

Gdyni ds. rozwoju. 
Inwestycja w Chyloni, której dotyczy po-

wtórny przetarg, obejmuje całkowitą przebu-
dowę Placu Dworcowego, budowę nowego 
parkingu podziemnego, budowę ścieżki 
rowerowej na Kartuskiej i przebudowę sieci 
trakcyjnej dla trolejbusów. 30.11.2018 roku 
miało miejsce otwarcie ofert przetargowych 
w pierwszym przetargu. Jedyną firmą, która 
się zgłosiła, był warszawski Budimex SA. 
Oferta wyniosła 60 529 669,17 zł brutto. 
Miasto przeznaczyło na sfinansowanie za-
mówienia 30 912 541,40 zł brutto. 

Wartość projektu „Rozwój zrównowa-
żonego transportu publicznego w Gdyni 
poprzez inwestycje infrastrukturalne, m.in. 
utworzenie węzła integracyjnego Gdynia 
Chylonia” wynosi ok. 66 mln zł, dofinansowa-
nie z Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowiskona lata 2014-2020 to około 40 
mln zł.



Gdynia, 11-17 stycznia 2019 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1350

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  3

Muzeum Miasta Gdyni zaskoczy 
wszystkich odwiedzających nowymi, nie-
tuzinkowymi pomysłami, a także zapewni 
solidną dawkę wykładów, oprowadzań 
kuratorskich i zajęć edukacyjnych.

Na początku 2019 roku Muzeum Miasta 
Gdyni inicjuje „Projekt Miasto” – sied-
mioletni cykl działań, który odbywa we 
wszystkich dzielnicach Gdyni. Projekt to 
liczne warsztaty, spotkania z  mieszkańcami, 
badania społeczne oraz działania animacyj-
ne – zarówno w instytucji, jak i w przestrzeni 
miejskiej. 

W styczniu rozpoczynają się filmowe se-
anse związane z projektem (18 stycznia), 
a także rusza akcja „Badacze Miasta” (26 

stycznia), podczas której będzie można 
stać się wolontariuszem, poszukującym 
niezwykłych miejskich historii związanych z 
teraźniejszością Gdyni.

25 stycznia odbędzie się premiera płyty 
„Gdynia 1988-2018” wydanej przez Mu-
zeum Miasta Gdyni – wyjątkowego muzycz-
nego albumu, będącego hołdem złożonym 
Trójmiejskiej Scenie Alternatywnej lat 80. 
przez współczesne, związane z Gdynią 
zespoły i muzyków. To również próba no-
wego spojrzenia na kultowy, wydany w 1988 
roku, album Gdynia, który zawierał nagrania 
formacji takich jak Pancerne Rowery, Bieli-
zna czy Apteka. Podczas premiery wystąpi 
formacja Band A oraz Kiev Office – będzie 

to przyczynek do serii występów na żywo 
gdyńskich formacji w Muzeum Miasta Gdyni.

Kontynuowane będą cykle wykładów. 
17 stycznia dyrektor Muzeum Miasta Gdy-
ni, dr Jacek Friedrich, opowie o tajnikach 
warsztatu twórców pocztówek świątecznych 
z poprzedniego stulecia. Wykład nawiązy-
wać będzie do wystawy „Wesołych Świąt”, 
którą można oglądać do końca lutego.

Do 20 stycznia można zapoznać się 
z wystawą Doroty Nieznalskiej „Przemoc 
i Pamięć”. Ostatniego dnia ekspozycji 
odbędzie się kuratorskie oprowadzanie 
z udziałem artystki, która opowie o kulisach 
powstawania instalacji oraz o historiach kry-
jących się za prezentowanymi fotografiami.

Styczeń w Muzeum Miasta Gdyni

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na spotkanie 
dla dorosłych z cyklu Science cafe, które 
odbędzie się 27 stycznia o godz. 16.00 w 
siedzibie gdyńskiego centrum. 

Goście wraz z ekspertem – Michałem 
Targowskim dyrektorem Gdańskiego Ogro-
du Zoologicznego spróbują odpowiedzieć 
na tytułowe pytanie: „Po co komu ZOO?” 
i czy jest ono faktycznie spółką z ogromną 
odpowiedzialnością. Dowiedzą się, dlacze-
go coraz mniej gatunków zwierząt może 
mieszkać w swoim naturalnym środowisku 
i czy ogrody zoologiczne są niezbędne do 
zachowania bioróżnorodności.

Wykładowi towarzyszyć będą warsztaty 
#olejolej prowadzone przez pracowników 
ZOO, którzy opowiedzą, w jaki sposób bycie 
świadomym konsumentem może uratować 
orangutany od wyginięcia. 

Edukatorzy Experymentu pokażą też 
m.in., jak skomplikowaną sieć stanowią 
łańcuchy pokarmowe oraz jaki wpływ na 
dziką przyrodę mają produkowane przez 
ludzi zanieczyszczenia. 

Bilety w cenie 15 zł oraz 10 zł dla posia-
daczy karty Gdynia Senior Plus do nabycia w 
kasach oraz przez stronę bilety.experyment.
gdynia.pl.

Dowódca 3. Flotylli Okrętów i Kierow-
nik Klubu Marynarki Wojennej zapraszają 
mieszkańców Gdyni na IX Festiwal Kolęd 
i Pastorałek Wojska Polskiego. 

Festiwal odbędzie się w dniach 17-19 
stycznia. Wezmą w nim udział artyści 
amatorzy wywodzący się ze środowiska 
wojskowego. 

17 stycznia o godz. 18.00 odbędzie się 
uroczysta inauguracja festiwalu. Będzie to 
koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu Ze-
społu Wokalnego Klubu Marynarki Wojennej 
oraz Żeńskiego Chóru Kameralnego. 

Wydarzenie odbędzie się w Klubie Mary-
narki Wojennej, ul. Zawiszy Czarnego 1 w 
Gdyni. Wstęp wolny za okazaniem wejśció-
wek, które będą dostępne od 14 stycznia, 
od godz. 12.00 w sali kolumnowej Klubu MW 
/ul. Zawiszy Czarnego 1 w Gdyni/.

18 stycznia w godz. 12.00-19.00 odbędą 
się przesłuchania konkursowe uczestników 

Festiwalu w sali widowiskowej Klubu 3. Flo-
tylli Okrętów (ul. Rondo pod Oliwą). 

Festiwal zakończy 19 stycznia o godz. 
17.00 Koncert Galowy Laureatów IX Festi-
walu Kolęd i Pastorałek WP w kościele pw. 
Matki Boskiej Częstochowskiej (ul. Śmido-
wicza 45). 

Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona. 
Festiwal Kolęd i Pastorałek „Nadmor-

ska Kolęda – Gdynia 2019” to wydarzenie 
kulturalne podczas, którego uczestnicy 
z całej Polski. m.in. z Lublina, Warszawy, 
Żagania, Opola i Gdyni zaprezentują się w 
dwóch kategoriach konkursowych: zespoły 
i soliści, a całość wieńczy koncert finałowy 
laureatów. Festiwal ma na celu prezentację 
współczesnej interpretacji kolęd i pastorałek, 
konfrontację dokonań twórczych uczestni-
ków oraz promocję Amatorskiego Ruchu 
Artystycznego Wojska Polskiego wśród 
szerszej publiczności. 

Experyment dla dorosłych – „Po co komu ZOO?”

IX Festiwal Kolęd i Pastorałek Wojska Polskiego

6 stycznia 90. urodziny obchodził Jerzy 
Grzywacz – gdyński harcerz z Szarych 
Szeregów, pseudonim „Tapir”. Żołnierz 
Armii Krajowej, członek drużyny Lucja-
na Cylkowskiego, uczestnik Powstania 
Warszawskiego, doktor fizyki, członek 
Solidarności i uczestnik obrad Okrągłego 
Stołu.

W sobotę symboliczne urodziny Jerzego 
Grzywacza, z należnymi mu honorami, 
obchodzono na pokładzie ORP „Błyskawi-
ca”. W reprezentacyjnym Salonie Kaprów 
z okazji 90. urodzin życzenia jubilatowi 
składali oficjele wojskowi, przedstawiciele 
samorządów i innych instytucji.

Podczas spotkania Jerzy Grzywacz zo-
stał też odznaczony Orderem Honorowym 
Związku Piłsudczyków Rzeczypospolitej 
Polskiej za „wybitne zasługi w krzewieniu idei 
i czynów Marszałka Józefa Piłsudskiego”.

Biogram Jerzego Grzywacza to wielki 
fragment polskiej historii. Mowa o postaci, 
która w przedwojennej Gdyni rozpoczęła 
późniejsze życie pełne aktywności na róż-
nych polach – szczególnie tych związanych 
z patriotyzmem i walką o wolną ojczyznę.

W dzieciństwie uczęszczał do gdyńskiej 
„Jedynki”, gdzie wstąpił do drużyny harcer-
skiej Lucjana Cylkowskiego. Gdy wybuchła 
druga wojna światowa, już jako „Tapir”, czło-
nek Szarych Szeregów, uczestniczył m.in. 
w akcji małego sabotażu oraz w Powstaniu 
Warszawskim.

Karierę zawodową powiązał z nauką – 
był najpierw adiunktem w Katedrze Fizyki 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Gdań-
sku, później kierownikiem Zakładu Fizyki 
Ogólnej Instytutu Fizyki UG. Uczestniczył 
też w protestach Grudnia ‘70, był członkiem 
Solidarności na UG. 

Z funkcji prodziekana Wydziału Matema-
tyczno-Fizyczno-Chemicznego został zdjęty 
z przyczyn politycznych. Jego działalność 
naukowa to łącznie 33 prace naukowe z 
dziedziny fizyki i 2 podręczniki akademickie.

W 1989 r. uczestniczył w obradach 
Okrągłego Stołu jako ekspert w podzespole 
ochrony środowiska. Jest byłym przewod-
niczącym i wiceprzewodniczącym Rady 
Miejskiej Sopotu oraz radnym sejmiku wo-
jewództwa pomorskiego. Współzałożyciel 
Stowarzyszenia Gdynian Wysiedlonych. 
Członek Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej i prezes Oddziału Morskiego 
Stowarzyszenia Szarych Szeregów. Kapitan 
w stanie spoczynku. Wspólnie z ZHR działa 
na rzecz polskich harcerzy na Białorusi i 
Litwie. 

Za swoje dokonania został wcześniej 
odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.

Niezwykłe urodziny niezwykłego gdynianina

Propozycje kandydatów należy wysyłać 
do 31 stycznia do Sekretarza Kapituły Na-
talii Gromow – Miejska Biblioteka Publiczna 
w Gdyni, ul. Świętojańska 141-143, 81-401 
Gdynia Tel. 58 622 73 55; e-mail: sekreta-
riat@bibliotekagdynia.pl

Zasady zgłaszania kandydatur określa 
regulamin dostępny na stronie www.nagro-
daliterackagdynia.pl w zakładce „Nagroda”.

Zgłoś kandydatów 
do literackiej Kostki – cd.

Nowy blok operacyjny 
i SOR w Gdyni – cd.

Wartość robót budowlanych to łącznie 
ponad 71,7 mln zł, z czego środki unijne 
to ponad 43,5 mln zł, a środki samorządu 
województwa – 28,18 mln zł.

Wartość realizacji całego projektu „Roz-
budowy, przebudowy i doposażenia Szpitali 
Pomorskich sp. z o.o. w celu zapewnienia 
kompleksowej diagnostyki i leczenia chorób 
cywilizacyjnych” to łącznie 108,67 mln zł. 
Dofinansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Pomorskie-
go wynosi 72,16 mln zł, a środki Samorządu 
Województwa Pomorskiego to 36,5 mln zł.

Szpitale Pomorskie na realizację projektu 
„Przystosowania pomieszczeń szpitalnych 
SOR wraz z wyposażeniem w Szpitalu św. 
Wincentego a Paulo w Gdyni” otrzymały 
środki z Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko. Wartość projektu to 
blisko 7,6 mln zł. Wsparcie z UE to 7 mln 
zł. Natomiast Samorząd Województwa Po-
morskiego przeznaczył na ten projekt blisko 
600 tysięcy zł.
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza  

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 11 i 12 stycznia na „Hotel Westmin-

ster” Raya Cooney’a w reż. Bogdana 
Cioska.

Tajemnice poselskiego hotelu. Życie in-
tymne polityków, kłopotliwe romanse, intrygi 
i nieporozumienia. Gafy, gagi i pomyłki, które 
sprawiają,  że widzowie pękają ze śmiechu, 
próbując nadążyć za serią niefortunnych 
zdarzeń.

– 17 i 18 stycznia na komedię Yasminy 
Rezy „Bóg mordu” w reż. Tomasza Mana.

Trzymająca w napięciu czarna komedia 

pełna inteligentnych, ostrych i dowcipnych 
dialogów, na podstawie której powstał film 
Romana Polańskiego „Rzeź”.

– 19 i 20 stycznia na komedię mał-
żeńską Floriana Zellera „Prawda” w reż. 
Zbigniewa Rybki.

Gdyby z dnia na dzień ludzie przestali 
się okłamywać, nie ostałaby się na ziemi 
ani jedna para. I w pewnym sensie byłby to 
koniec cywilizacji – twierdzi Michał (Szymon 
Sędrowski) jeden z bohaterów „Prawdy”. 
To mistrzowski koncert na cztery postaci 
i osiem rąk.

 Więcej na www.gombrowicz.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 

1) zaprasza:
– 2 lutego o godz. 19.00 na „Harce ku-

pidynowe czyli niecne morsztyny” w reż. 
Idy Bocian. 

Monodram w wykonaniu Mikołaja Pryn-
kiewicza oparty na wyjątkowych utworach 
polskiej erotycznej poezji barokowej. Naj-
bardziej pikantny w repertuarze gdyńskiego 
teatru spektakl odważnie balansuje na 
granicy teatru i happeningu, jednocześnie 
prezentując fascynującą mozaikę poezji 

barokowej w nieoczywistej i nowoczesnej 
interpretacji. Tylko dla widzów dorosłych. 
Bilety: 30/35 zł. 

– 3 lutego godz. 12.00 na Stację Bajek, a 
w niej „Wielkie ciasto” insp. opowiadaniem 
Tolkiena w reż. Piotra Srebrowskiego.

Na 5-lecie istnienia TGG oraz 5-lecie 
spektaklu Kuchmistrzowie Wielkiej Kuchni 
raz jeszcze zapraszają na uroczystość Wiel-
kiego Ciasta. Jest to wydarzenie niezwykłe, 
gdyż odbywające się zaledwie raz na 24 lata! 
Gdy goście przybywają, aby świętować, oka-

zuje się, że wypiek jest niegotowy. Wielkie 
Ciasto to kulinarno-magiczny spektakl opo-
wiadający pełną przygód historię młodego 
Kowalczyka, który trafia do krainy czarów, 
gdzie zdobywa nowych przyjaciół i dowiaduje 
się wiele o samym sobie.   

Bilety: 25 zł. 
Kontakt i rezerwacja biletów: http://

teatrgdyniaglow na.interticket.pl, tel. 58 351 
15 12, kom. 600 306 634, 600 306 632, 
teatr@teatrgdynia glowna.pl.

Repertuar na www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Koncert szantowy

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza: 

– 23 stycznia o godz. 18.00 na seans 
z cyklu Film w Konsulacie: „Kobieta z lodu”, 
reż. Bohdana Slámy (Czechy 2017, 106 
min.)

Czeski komediodramat z 2017 r. Pierwszy 
seans z cyklu filmowego „Sąsiedzi” przybliża 
kulturę państw sąsiadujących z Polską po-
przez projekcje filmów i wspólną dyskusję.

Bilety: 7 zł do nabycia w kasie Konsulatu 
Kultury, w CultureBoxie oraz na stronie: 
www.interticket.pl;

– 30 stycznia o godz. 18.00 na seans 
w cyklu „Dokument w Konsulacie”: „Sól zie-
mi”, w reż. Juliana Ribeiro Salado i Wima 
Wendersa (Niemcy 2014, 110 min.)

Film pokazuje piękno natury i relacje 
człowieka z dziką przyrodą.

Bilety: 7 zł do nabycia w kasie Konsulatu 
Kultury, w CultureBoxie (ul. Świętojańska 30) 
oraz na stronie: www.interticket.pl.

Szczegóły na www.konsulatkultury.pl.
***

Na ul. Jana z Kolna 25 zaprasza Gdyń-
skie Centrum Kultury:

– 11 stycznia o godz. 19.00 na spektakl 
„Konsternacja” w reż. Grzegorza Chrap-
kiewicza. 

Tekst jednego z najważniejszych dra-
maturgów młodego pokolenia – Mariusa 
von Mayenburga – to tylko z pozoru lekka 
komedia. 

Bilety: 40/35 zł. 
– 12 stycznia o godz. 16.00 i 19.30 

oraz 13 stycznia o godz. 17.00 na spektakl 
„Mayday. Run For Your Wife” w reż. Da-
riusza Majchrzaka, który obchodzi siódme 
urodziny. 

To mrożąca krew w żyłach historię o tym, 
jak ważne jest przestrzeganie rozkładu jazdy 
i… jak żyć z dwiema żonami i nie zwariować. 

Bilety: 40/35 zł. 
– 13 stycznia o godz. 12.00 na 19. 

Teatrzyk Młodego Artysty. Można będzie 
wykazać się swoim talentem: zaśpiewać 
ukochaną piosenkę, zrobić gwiazdę, po-
wiedzieć wiersz, zbudować auto z patyków. 

Centrum zaprasza do czynnego uczestnic-
twa, ale również kibicowania na widowni. Na 
wszystkich uczestników czekają dyplomy 
oraz podarunki od firmy Trefl. 

Wstęp wolny.
– 17 stycznia o godz. 9.45 na Artystycz-

ny Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców/opiekunów 
z dziećmi w wieku 0-2 lata. Zapisy na zajęcia 
odbywające się w danym tygodniu ruszają 
w poniedziałki, od godz. 8.00.

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy: eduka-
cja@gck.gdynia.pl

– 19 stycznia o godz. 19.00 na premierę 
spektaklu „Noc Helvera” w reż. Grzegorza 
Chrapkiewicza. Dramat Ingmara Villqista 
stanowi odbicie współczesnych zjawisk i lę-
ków. To trafne spojrzenie na człowieka, który 
wpada w sidła presji społecznej, a przy tym 
uniwersalne i pełne metafor odniesienie do 
zła, które… napędza kolejne zło. 

Kolejne pokazy: 20, 24-25 stycznia.
Bilety: 40/35 zł. 
Szczegóły na www.gckgdynia.pl.

Odwiedź Konsulat Kultury

Męski Chór Szantowy „Zawisza Czar-
ny” zaprasza 19 stycznia o godz. 17.00 
na koncert inaugurujący płytę „Break 
Yer Bones”.

W programie premierowe wykonania 
klasycznych szant i pieśni marynarskich. 
Wydarzenie odbedzie się w Sali Koncertowej 
Zarządu Morskiego Portu Gdynia S.A. (ul. 
Rotterdamska 9).

Koncert jest objęty patronatem prezyden-
ta Wojciecha Szczurka.

Bilety-cegiełki o wartości 30 zł dostępne 
są przed koncertem (na miejscu) lub na 
stronie www.chorzawisza.pl/koncerty.

„Powrót Bena” i „Vice” – między inny-
mi te nowe filmy można oglądać od piątku 
w Gdyńskim Centrum Filmowym (pl. 
Grunwaldzki 2). W repertuarze nadal są 
też nagradzane „Bohemian Rhapsody”, 
„Zimna wojna” i „Narodziny gwiazdy”. 
Warto wybrać się na dokumenty z Festi-
walu Sundance i na przedpremierowy po-
kaz najnowszego filmu Larsa von Triera. 

Wielkim powodzeniem wśród widzów 
cieszy się dramat „Mój piękny syn” opowia-
dający o zmaganiach rodziny z uzależnie-
niem narkotykowym nastoletniego syna. Tę 
samą tematykę podejmuje również „Powrót 
Bena” z Julią Roberts w jednej z głównych 
ról. Film „Vice” przedstawia sylwetkę wice-
prezydenta Stanów Zjednoczonych, Dicka 
Cheneya, w którego wcielił się Christian 
Bale. Aktora nagrodzono właśnie za tę 
rolę Złotym Globem. Nagrodzony został 
również Rami Malek, który brawurowo 
zagrał Freddiego Mercury’go, wokalistę 
zespołu Queen. Jego historię przedstawia 

film „Bohemian Rhapsody”. Do kina można 
wybrać się również na „Narodziny gwiazdy” 
oraz na „Zimną wojnę”.Jeśli ktoś jeszcze 
nie widział polskiego kandydata do Oscara, 
można nadrobić zaległości. 

Juliusz Machulski, reżyser i producent 
filmowy, aktor i scenarzysta, autor takich 
przebojów jak „Vabank”, „Seksmisja”, „King-
sajz” czy „Kiler” będzie gościem Gdyńskiego 
Centrum Filmowego 11 stycznia o godz. 
18.00. Spotkanie autorskie w Galerii GCF 
poświęcone zostanie książce „Hitmen”, 
zbiorowi dowcipnych i osobistych felietonów. 

Wstęp wolny.
12 stycznia w Kinie Studyjnym GCF 

można będzie zobaczyć najlepsze filmy krót-
kometrażowe z całego świata, nagrodzonych 
podczas ubiegłorocznej edycji słynnego 
Festiwalu Filmowego Sundance. 

GCF i Uniwersytet Gdański zapraszają na 
przedpremierę najnowszego filmu duńskiego 
reżysera, Larsa von Triera, pt. „Dom, który 
zbudował Jack”. To podszyte czarnym hu-

morem, długo oczekiwane dzieło Larsa von 
Triera, reżysera „Nimfomanki”, „Antychrysta” 
i „Melancholii”. Pokaz oraz dyskusja z cyklu 
Spotkanie Filozoficzne z Gutek Film odbędą 
się 15 stycznia o godz. 20.20. Dyskusję po 
seansie poprowadzi dr Robert Rogoziecki 
z Zakładu Estetyki i Filozofii Kultury Uniwer-
sytetu Gdańskiego..

Dwa filmy o tematyce biegowej, „Run-
Camino” i „Chasing the Breath”, można 
zobaczyć w Gdyńskim Centrum Filmowym 
20 stycznia. Zaplanowano również spotka-
nie z ich bohaterem, Robertem Celińskim, 
biegaczem ekstremalnym.

Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych 
(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po-
niedziałki 14 i 12 złotych. Posiadacze Metro-
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z 
oferty promocyjnej również w każdy wtorek 
(przy zakupie biletu w kasie).

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego 
GCF jest dostępny na www.gcf.org.pl. 
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./
sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod 
nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Ptaki wolno żyjące zarówno na tere-
nach zabudowanych, jak i niezabudowa-
nych można dokarmiać jedynie w wyjąt-
kowych sytuacjach:

– kiedy temperatury poniżej zera utrzy-
mują się kilka dni z rzędu,

– kiedy zbiorniki wodne są zamarznięte 
na całej tafli w sposób utrudniający ptakom 
wodnym zdobywanie pokarmu.

W ostatnich latach daje się mocno odczuć 
skutki ocieplenia klimatu – w takich warun-
kach ptaki łatwiej znajdują pożywienie. 

Aby pomóc zimą ptakom wolno żyją-
cym na terenie miasta:

– nie należy podawać ptactwu mokrego 
i starego chleba i resztek z domowego stołu.

– nie należy dokarmiać „na zapas”.
– karmę dla ptaków należy wykładać 

w takiej ilości, jaką są one w stanie zjeść na-
tychmiast, aby się nie psuła i nie przymarzła.

Uwaga! Kaczki i łabędzie preferują ziarna 
zbóż i drobno pokrojone świeże warzywa 
surowe lub ugotowane – bez przyprawiania 
solą! 

Chleb jest szkodliwy dla wielu pta-
ków – nie należy go podawać wróblom, 
mazurkom, sikorom, kosom, kwiczołom, 
dzwońcom, trznadlom i ziębom. Wyjątkiem 
są jedynie gołębie miejskie, sierpówki, kawki 
lub gawrony, które tolerują suche białe pie-
czywo pokrojone w drobną kostkę.

Jeśli napotkasz podczas mrozów 
osłabione bądź ranne kaczki, łabędzie 
lub inne wolno żyjące ptaki, zgłoś to do 
Straży Miejskiej pod bezpłatny numerem 
telefonu 986.

Jak dokarmiać dzikie ptactwo?

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. 
Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska, a 
także wolontariuszy opiekujących się 
bezdomnymi i poszkodowanymi przez 
los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. 
odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

„Burasek” pomaga

Początek nowego roku to czas kiedy 
zaczynamy pozbywać się choinek, które 
zdobiły nasze mieszkania podczas świąt. 
Świąteczne drzewko, jako odpad zielony 
podlega segregacji i nie może trafić „za 
okno”. Co zrobić z niepotrzebnym drzew-
kiem? Podpowiadamy, gdzie i kiedy moż-
na je wystawić, żeby zostało uprzątnięte.

W blokach i budynkach wielorodzinnych 
choinki należy wystawiać przed pergolami 
śmietnikowymi, tak, żeby nie blokować 
do nich dostępu. Natomiast mieszkańcy 
domków jednorodzinnych powinni wystawić 
drzewko przed posesją, w miejscu widocz-
nym i łatwo dostępnym. W obu przypadkach 
trzeba to zrobić najpóźniej do godz. 6.00 
rano w dniu planowanego wywozu.

 Choinki będą odbierane w następujących 
terminach:

– 16 i 30 stycznia oraz 13 i 27 lutego 

– choinki będą odbierane w dzielnicach: 
Dąbrowa, Karwiny i Wielki Kack – zarówno 
w zabudowie wielorodzinnej, jak i jednoro-
dzinnej,

– 23 stycznia oraz 6 i 20 lutego – choinki 
będą odbierane w dzielnicach: Oksywie, 
Obłuże, Babie Doły, Pogórze, Cisowa, 
Chylonia, Chwarzno-Wiczlino, Witomino 
Radiostacja, Witomino Leśniczówka, 
Leszczyki, Pustki Cisowskie-Demptowo, 
Mały Kack, Orłowo, Redłowo, Wzgórze 
św. Maksymiliana, Kamienna Góra, 
Działki Leśne, Śródmieście i Grabówek 
- zarówno w zabudowie wielorodzinnej, jak 
i jednorodzinnej.

Przypominamy, że wraz z nowym 2019 
rokiem wszedł w życie nowy harmonogram 
odbioru odpadów zmieszanych i segrego-
wanych, który znajduje się na stronie inter-
netowej www.wyrzucam.to.

Co z choinką po świętach? 

Zobacz, jak obrączkuje się ptaki
Nadleśnictwo Gdańsk w partnerstwie 

z Fundacją Akcja Bałtycka zaprasza na 
zimowe pokazy obrączkowania ptaków 
do Leśnego Ogrodu Botanicznego Mar-
szewo (ul. Marszewska 5). 

Pokazy są prowadzone w ramach Akcji 
Karmnik, czyli ogólnopolskiego programu 
obrączkowania zimujących ptaków przy 
karmnikach, który prowadzony jest już w 
naszym kraju od jedenastu lat. Dzięki temu 
możliwe jest poznanie składu gatunkowego 

ptaków odwiedzających karmniki, a także 
zbadanie ich kondycji oraz zebranie cennych 
pomiarów biometrycznych.

 Pokazy odbędą 13 i 27 stycznia oraz 
10  i 24 lutego w godzinach od 9.00 do 
12.00.

Dodatkowo można będzie posiedzieć 
przy ognisku (prowiant we własnym za-
kresie) oraz wziąć udział w warsztatach, 
podczas których będzie możliwość uczycia 
maskotek czy złożenia budek dla ptaków.

Warsztaty „Ptasia stołówka”
Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 

zaprasza – 23 stycznia o godz. 18.30 na 
warsztaty budowania karmników i zawieszek 
z pokarmem dla ptaków „Ptasia stołówka” z 
cyklu Kultura i Natura.

Wstęp bezpłatny (organizatorzy proszą 
o przynoszenie karmy dla zwierząt, która 

zostanie przekazana do Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo” w Gdyni). 

Obowiązują zapisy: mailowo – m.kra-
szewska@gdynia.pl lub telefonicznie od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 
pod numerem telefonu 58 527 49 08.

Szczegóły na www.konsulatkultury.pl.

Spółka NB Tricity sp. z o.o.  zgłosiła 
gotowość do uruchomienia I etapu Sys-
temu Roweru Metropolitalnego MEVO. 
Warunkiem uruchomienia MEVO 18 
stycznia jest zakończenie wszelkich te-
stów z wynikiem pozytywnym. 

Szczegółowym testom poddane zostaną 
wszystkie elementy: rowery, stacje postoju, 
centrum kontaktu, strona internetowa, apli-
kacja, czy system nadzoru MEVO. Spraw-
dzane będą m.in. funkcjonalności ważne 
dla użytkowników: działanie wspomagania 
roweru, zasięg baterii, system rezerwacji 
i wypożyczeń czy system płatności i rozli-
czeń. Dodatkowo OMGGS zlecił zbadanie 

zgodności wykonania stacji postoju i roweru 
z wymogami przetargowymi niezależnym 
ekspertom. Ważnym elementem jest też 
sprawdzenie systemu nadzoru. Jest on 
istotny w kontekście rozliczenia Wykonawcy 
z działania MEVO, reakcji na usterki, relo-
kacji rowerów.

Projekt „Budowa Systemu Roweru Me-
tropolitalnego OMG-G-S” jest współfinan-
sowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020. Wartość projektu 
wynosi 40.272.906,00 zł, a dofinansowanie 
ze środków unijnych - 17.218.259 zł.

Mevo na ostatniej prostej

Elmo jest już dojrzałym kotem. I nie su-
gerujmy się jego wiekiem – 8 lat dla kota to 
jeszcze nie starość.

Elmo więcej już śpi, woli spokojniejszy 
tryb życia. Jeszcze się bawi, ale nie tak 
energicznie, jak to robił kiedyś. Kocurek 
ma dość płochliwe usposobienie, ale przy 
dokładniejszym zapoznaniu pokazuje swoją 
miziastą naturę. 

W relacjach z innymi kotami jest zdecy-
dowanie pasywny. Częściej schodzi z drogi, 
stara się nie brać udziału we wszelkich kon-
fliktach. Dzięki temu wiadomo, że spokojnie 
może stać się towarzyszem dla drugiego 
dorosłego kota. 

Dzięki swojej łagodnej naturze Elmo 
stanie się idealnym towarzyszem zarówno 
dla młodej rodziny, jak i starszej, samotnej 
osoby.

Elmo jest wykastrowany, odrobaczony, 
odpchlony i zaszczepiony.

Poleca się do adopcji w schronisku 
Ciapkowo.
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę czasową pt. „Wesołych 
świąt” poświęconą graficznym pocztów-
kom z poprzedniego wieku. W latach 60. 
i 70. XX wieku ich projekty opracowywali 
najwybitniejsi polscy ilustratorzy: Szancer, 
Kilian, Wilkoń, Uszacka, Truchanowska, 
Czajkowska, Orłowska-Gabryś, Gutsche, 
Heidrichowie, Jaworowski, Grabiański, 
Majchrzak, Pokora, Stanny, Rychlicki, 
Butenko (mało kto pamięta, że od projek-
towania bożonarodzeniowych pocztówek 
zaczynał Grzegorz Rosiński, znany mi-
łośnikom komiksu na całym świecie jako 
twórca Thorgala).

Wystawę można oglądać do 19 lutego.
– na wystawę „Przemoc i Pa mięć”, którą 

można oglądać do 20 stycznia. 
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, atrakcyjny 
plastycznie wystrój, multimedia połączone 
z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, 
tworzą opowieść o stu latach historii polskiej 
Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, 

dokonaniach – kształtowaniu się narodowej 
morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czer-
wonej bandery,

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

Zwiedzanie: wtorki godz. 10.00-19.00 
wstęp bezpłatny, od środy do niedzieli w 
godz. 10.00-17.00 (kasa biletowa czynna do 
godz. 16.20 z przerwą 12.45 - 13.00, ostatnie 
wejście o godz. 16.20).

Edukatorzy zapraszają na lekcje i warsz-
taty muzealne. 

Szczegóły www.muzeummw.pl.
***

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza 
na wystawę zdjęć wielkoformatowych pt. 
„fotoOczko to tu to tam”, która została zorga-
nizowana przez Galerię Sztuki Szkolnej przy 
Gdyńskiej Szkole Społecznej i sfinansowana 
w ramach projektu „Oczko” przez Gdyńskie 
Centrum Zdrowia.

Fotografie prezentują uczniowie: Anto-
nina Borys, Zuzanna Borys, Katarzyna 
Potrykus i Tymon Zarzycki. 

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 do 18 stycz-
nia.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
fotografii Andrzeja Kazimierza Wróblew-
skiego pod wspólnym tytułem „AKT” do 
lokalu artystycznego „Tygiel” (ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV). 

Wystawę można oglądać do końca 
stycznia.

***
Akwarium Gdyńskie zaprasza na wysta-

wę Bielik. To 18 fotografii dokumentujących 
poszczególne fazy lotu w trakcie ataku bie-

lika na zdobycz i podejmowania jej z wody. 
Zdjęcia tych niesamowitych ptaków autor-
stwa profesora Tomasza Linkowskiego 
można oglądać do końca stycznia.

Wstęp w cenie biletu na ekspozycję.
***

Akwarium Galeria Sztuki w CH Batory 
(ul. 10 Lutego 11) zaprasza na wystawę 
malarstwa Ewy Masłowskiej. 

Wystawę można oglądać do 29 stycznia 
codziennie w godz. 10.00-0.00.

***
Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-

waldzki 2) zaprasza na wystawę fotogra-
ficzną Viktorii Marinov „Altered States”. 

Viktoria Marinov to reżyserka, opera-
torka i fotograficzka polsko-bułgarskiego 
pochodzenia. Na jej zdjęciach widnieją 
prozaiczne przedmioty i krajobrazy ukazane 
jako swoje odbicia w wodzie. 

Wstęp wolny.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę „Należy 
stworzyć niepodległe państwo polskie 
(…) z wolnym dostępem do morza. Po-
wrót Pomorza i Kujaw do Polski 1918-
1920”, współorganizowaną z Instytutem 
Pamięci Narodowej oddział w Gdańsku. 

Wystawę oglądać można w Klubie Mary-
narki Wojennej do 4 lutego od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz w sobotę 
i niedzielę na życzenie.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-

ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają na poplenerową 
wystawę Stowarzyszenia Twórców Lu-
dowych, którą można zobaczyć do końca 
stycznia w godzinach pracy Kaszubskiego 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach 
w  całym mieście.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza w każdy wtorek o godz. 18.00 
dzieci w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu 
Lisa Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek; 
a o godz. 18.30 na Teatrzyk Kamishibai.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza 22 stycznia o godz. 18.00 na Jasełka 
„Muzyczna Opowieść o Świętach” przy-
gotowane przez Otwartą Grupę Teatralną 
„Rodzice – dzieciom”.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) za-
prasza w każdą sobotę o godz. 10.00 na 
Poranki filmowe dla dzieci. Na najmłod-
szych widzów czeka sala kinowa, wygodne 
siedzenia i najciekawsze filmy animowane 
oraz familijne. 

Spotkania współfinansowane ze środków 
Rady Dzielnicy Obłuże.

Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” (ul. 
Kartuska 20B) zaprasza dzieci poniżej 
12 lat na zajęcia „Plastyka dla smyka” 11 
stycznia o godz. 13.30. Zajęcia prowadzą 
pracownicy DOPS. 

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc 
wymagane wcześniejsze zapisy tel. 58 623 
39 71.

11 stycznia o godz. 17.30 zapraszamy 
do Kina w Bibliotece Obłuże (ul. Boisko 6). 
Kino w Bibliotece Obłuże to spotkania w 
gronie miłośników filmu i wspólne oglądanie 
ciekawych, nagradzanych na międzynaro-
dowych festiwalach tytułów – oczywiście 
na dużym ekranie. Gwarantowana kinowa 
atmosfera oraz bardzo wygodne siedzenia. 

Spotkania współfinansowane ze środków 
Rady Dzielnicy Obłuże.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 12 stycznia o godz. 
10.30 na RPG w Bibliotece. Zaproszenie 
skierowane jest do wszystkich żądnych 
zabaw wyobraźnią, zarówno do graczy, jak 
i mistrzów gry.

Biblioteka Działki Leśne (ul. Śląska 
56) zaprasza 14 stycznia o godz. 17.00 
na głośne czytanie dla dzieci 2-3-letnich, 
a 15 stycznia o godz. 17.00 dla dzieci 
4-6-letnich.

15 stycznia o godz. 17.30 zapraszamy 
wszystkie dzieci do Biblioteki Chylonia „pod 
Żabką”(ul. Kartuska 20B) na warsztaty lite-
racko-plastyczne „Prezent od serca dla babci 
i dziadka z okazji ich święta”. Podczas zajęć 
wykonamy prezenty dla naszych kochanych 
Babć i Dziadków z okazji ich święta. Dzieci w 
wieku poniżej 7 lat zapraszamy pod opieką 
rodziców.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominka 
3) 15 stycznia o godz. 17.30 zaprasza 
najmłodszych czytelników na Wzgórze 
Kreatywne. Zajęcia literacko-plastyczne dla 
najmłodszych czytelników będą inspirowane 
książką „Gwiazdka z nieba” Przemysława 
Wechterowicza”. Dla dzieci 3-6 lat. Należy 
zabrać ubrania, które mogą się zabrudzić.

Zakon Rycerzy Zaginionego Woluminu, 
czyli spotkanie walecznych miłośników 
książek i gier w Bibliotece Wzgórze (ul. 
Bpa Dominika 3) odbędzie się 17 stycznia 
o godz. 17.30. W trakcie spotkania uczest-
nicy będą rozmawiać o książce „Mieszko, Ty 
wikingu” Grażyny Bąkiewicz. 

Spotkanie odbędzie się z udziałem 
pisarza, znawcy średniowiecza, Dariusza 
Domagalskiego. Klub czytelniczy dla dzieci 
7-12 lat. Wymagane wcześniejsze zapisy: 
58 622 18 51.

Warsztaty rysowania Manga krok po 
kroku w Bibliotece z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) odbędą się 17 stycznia o godz. 
18.00. Fascynacja mangą i anime zaczęła 
się w Polsce w latach 90. Od tego czasu 
temat jest tylko coraz bardziej popularny, 
szczególnie w grupie czytelników 12-17 lat. 

Biblioteka chce zaproponować warsztaty 
rysowania dla mniej i bardziej zaawanso-
wanych. Uczestnicy zaczną od podstaw, 
a skończą na kolorowych obrazach i plan-
szach komiksowych. Biblioteka zaprasza 
wszystkich fanów japońskiej popkultury i 
tych, którzy po prostu lubią rysować.

Biblioteka Gdynia zaprasza do udziału w 
konkursie plastycznym „Kolorowe Listy do 
Roksany” organizowanym przez Bibliotekę 
Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73). Konkurs 
polega na wykonaniu pracy przedstawiającej 
ulubionego bohatera z bajek Roksany Ję-
drzejewskiej-Wróbel w dowolnym formacie 
i dowolną techniką. 

Każdy uczestnik może zgłosić do kon-
kursu jedną pracę wykonaną samodzielnie. 
Każda praca powinna zawierać na odwrocie 
informację: imię i nazwisko autora, jego wiek 
oraz tytuł pracy. Konkurs przeznaczony jest 
dla dzieci w wieku od 4 do 7 lat i podzielony 
jest na dwie kategorie wiekowe (4-5 i 6-7). 

Regulamin i więcej informacji w bibliotece 
(58 629 72 01).

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.
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Centrum Handlowe Batory 
(ul. 10 Lutego 11)

– w godz. 11.00-20.00 będzie można 
wziąć udział w licytacjach, kupić wielkoorkie-
strowe gadżety i zobaczyć występy zespo-
łów tanecznych, muzycznych i sportowych. 

– o godz. 17.30 na scenie zagra gwiazda 
wieczoru, zespół Detko Band.

Galeria Szperk 
(ul. Dąbka 338)

– w godz. 11.00-20.00 będzie można 
wziąć udział w licytacjach, kupić wielkoorkie-
strowe gadżety i zobaczyć występy zespo-
łów tanecznych, muzycznych i sportowych.

– o godz. 11.00 odbędzie się „Akcja 
Książka”. Organizatorzy zachęcają do przy-
noszenia lektur, które za symboliczną opłatą 
będzie można wylosować podczas finału. 

– o godz. 15.00 – „Tańczymy Poloneza 
po Galerii”

Głównym punktem programu będą dwie 
licytacje. 

– o godz. 16.00 rozpoczną się licytacje 

prowadzone przez Wójta Gminy Kosakowo 
Marcina Majkę;

– o godz. 17.00 rozpoczną się licytacje 
prowadzone przez Prezydenta Miasta Gdyni 
Wojciecha Szczurka.

Centrum Handlowe Klif 
(al. Zwycięstwa 256)

– w godz. 11.00-20.00 będzie można 
wziąć udział w zabawie fantowej i kupić 
gadżety Orkiestry.

Centrum Handlowe Riviera 
(ul. Kazimerza Górskiego 2)

Swoją siedzibę będzie miał sztab Stowa-
rzyszenia In gremio i Społecznej Jedynki, 
czyli Pierwszej Społecznej Szkoły Podstawo-
wej w Gdyni im. Dzieci Zjednoczonej Europy. 

– w godz. 10.00-20.00 będzie można 
wziąć udział w zajęciach przygotowanych 
przez gdyńskie organizacje pozarządowe 
m.in. z ratownictwa medycznego czy dogo-
terapii. Nie zabraknie atrakcji dla najmłod-
szych, w tym roku organizatorzy przygoto-
wali strefy o nacisku na pracę twórczą. Do 

wyboru strefa małego architekta, kreatywno-
ści czy robotyki. Miłośnicy tańca irlandzkiego 
i dobrej muzyki znajdą coś dla siebie. 

– przed godz. 13.00 na scenie zagości 
szkoła tańca irlandzkiego ISTA, o godz. 
15.00 wystąpi znany trójmiejskiej publice 
zespół Ortalion, 

– o godz. 17.00 zagra gwiazda wieczo-
ru, czyli zespołu Future Folk. Występem 
kończącym całodniowe aktywności będzie 
koncert Ambershire. 

Przez cały dzień będą trwać również licy-
tacje – wśród prowadzących nie zabraknie 
prezydenta Wojciecha Szczurka, który po 
godz. 16.00 będzie prezentował unikatowe 
przedmioty. Wśród rzeczy będą m.in. pa-
miątki z autografami Lecha Wałęsy, Filipa 
Chajzera czy zawodników Arki Gdynia. 

Tradycyjnie będą też przedmioty limito-
wane, jak jeden z 1000 globusów Polski 
znanych z serialu „Ucho Prezesa” z auto-
grafami głównych bohaterów – tytułowego 
Prezesa i Mariusza.

27. Finał WOŚP – Gdynia zagra dla orkiestry – cd.
W tegorocznej edycji zbieramy na sprzęt medyczny dla specjalistycznych szpitali dziecięcych. W Gdyni Orkiestra gra cały 

weekend, jednak najwięcej atrakcji czeka na uczestników 13 stycznia.
Sobota, 12 stycznia

Sztab w Teatrze Miejskim 
(ul. Bema 26)

Przed uczestnikami cały dzień atrakcji, 
którego zwieńczeniem będzie wielka orkie-
strowa licytacja. 

– o godz. 13.00 swoje umiejętności 
zaprezentują dzieci i młodzież z pracowni 
taneczno-gimnastycznych, wokalnych, in-
strumentów klawiszowych, ukulele oraz gita-
ry klasycznej Młodzieżowego Domu Kultury. 
Na deskach teatru nie zabraknie również 
najmłodszych reprezentantów MDK-u, czyli 
Klubu Małolata. 

– w godz. 14.00-15.00 przed budynkiem 
zaparkują pojazdy Straży Pożarnej, Policji i 
Straży Miejskiej, które będzie można obej-
rzeć od środka. 

– o godz. 15.00 Formacja Artystyczna 
Osiedlowego Klubu Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Bałtyk” oraz Towarzystwo 
Miłośników Gdyni wystawią „Burzę” Wil-
liama Shakespeare’a. W przedstawieniu 
wezmą udział seniorki (najstarsza ma 94 
lata) uczęszczające regularnie na warsztaty 
aktorskie. 

– o godz. 16.00 grupy taneczne ze Studia 
Tańca FEST zaprezentują swoje najlepsze 
układy. 

– o godz. 16.15 odbędzie się wyjątkowy 
koncert, w którym wystąpią maluchy uczęsz-
czające na zajęcia muzyczno-ruchowe 

w Studiu Edukacji Muzycznej Impresja. 
– o godz. 18.00 odbędzie się główny 

punkt finału, czyli wielka orkiestrowa licy-
tacja. W foyer teatru czynny będzie także 
sklepik z gadżetami. Chętni będą mogli 
również zbadać poziom cukru.

Centrum Aktywności Seniora 
(ul. 3 Maja 27-31)

– w godz. 11.00-18.00 w siedzibie CAS 
działać będzie orkiestrowa kawiarenka. 
Oprócz kosztowania przysmaków i pysznej 
kawy w programie pokaz mody, koncerty, 
poezja i wspólne śpiewanie. 

Róża Wiatrów 
(al. Jana Pawła II 2) 

– w godz. 10.00-20.00 odbędą się 
licytacje. Wśród przedmiotów m.in. złote 
serca, vouchery do hoteli, zaproszenia do 
restauracji i kawiarni, wycieczki Stena Line, 
czy niespodzianki od Arki Gdynia. Ponadto 
sklepik z gadżetami wielkoorkiestrowymi, 
występy zespołów tanecznych i grup spor-
towych. Wieczór umili występ Detko Band 
o godz. 19.00. 

Uniwersytet Morski i Planetarium 
im. Antoniego Ledóchowskiego 

(al. Jana Pawła II 3) 
– o pełnych godzinach (między 12.00 a 

16.00) odbywać się będą pokazy. 
Będzie można również zapoznać się 

z działaniem symulatora manewrowego, na 

którym studenci Wydziału Nawigacyjnego 
uczą się m.in. manewrowania statkiem. 
Specjalnie z okazji 27. finału WOŚP studenci 
i pracownicy UM wykonali niezwykłe, indu-
strialne, a zarazem marynistyczne lampy 
i kinkiety. Niektóre z nich są już dostępne 
na internetowej licytacji.

Sztab YMCA
Kolejny z głównych sztabów w mieście, 

czyli gdyńska YMCA wraz z Gdynią Rowe-
rową przygotowała niezwykły przejazd rowe-
rowy. W zeszłym roku przejazd „Mikołajów 
na rowerach” wzbudził dużą sensację na 
ulicach Gdyni i Sopotu. 

– start o godz. 12.00 – trasa będzie wio-
dła od Ergo Areny w Sopocie w stronę Wy-
działu Transportu Uniwersytetu Morskiego, 
gdzie na uczestników czekają loterie i inne 
atrakcje przygotowane przez UM. 

YMCA (ul. Żeromskiego 26) 
– w godz. 12.00-17.00 odbędą się warsz-

taty z brazylijskiego tańca Zouk, organizowa-
ne we współpracy z Zouk Revolution Tricity. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 
(ul. Nagietkowa 73)

– w godz. 10.00-16.00 – odbędzie się 
loteria i wydarzenia artystyczne. Dodat-
kowo będzie działać także orkiestrowa 
kawiarenka.

Niedziela, 13 stycznia

Przedmioty wystawiane przez gdyń-
skie sztaby można już licytować na 
specjalnym profilu WOŚP: aukcje.wosp.
org.pl. 

Licytując masz okazję, nie tylko pomóc, 
ale również wziąć udział w dobrej zabawie 
i wylicytować atrakcyjne przedmioty, jak 
na przykład płaskorzeźbę z wizerunkiem 
znanego polskiego grafika Karola Śliwki au-
torstwa TeWu, fartuch Wojciecha Modesta 
Amaro z autografem, czy rejs legendarnym 
jachtem Copernicus lub zjeść kolację z Ja-
nuszem Palikotem. 

Gdynia to miasto nierozerwalnie związa-
ne z morzem, dlatego nie dziwią licytacje 
rejsów po Zatoce Gdańskiej. Zwycięzca 
pierwszej z nich będzie mógł (razem ze 
znajomymi, bo miejsc jest łącznie 6) wy-
brać się w jednodniowy rejs na pokładzie 
jachtu „Copernicus”, uczestnika pierwszych 

załogowych regat dookoła świata w latach 
1973-1974. Drugi rejs to okazja, żeby zoba-
czyć Trójmiasto od zupełnie innej strony. 4 
osoby na pokładzie jachtu „Ikar” będą miały 
możliwość obejrzeć gdańską starówkę, Re-
zerwat Ptasi Raj czy wyspę Sobieszewską 
z perspektywy wody.

Specjalnie z okazji 27. Finału WOŚP 
studenci Uniwersytetu Morskiego, kursanci 
Studium Doskonalenia Kadr przy Uniwer-
sytecie Morskim w Gdyni oraz pracownicy 
Wydziału Mechanicznego wykonali niezwy-
kłe, industrialne, a zarazem marynistyczne 
lampy i kinkiety, które wraz z kalendarzami 
na 2019 rok będą licytowane również pod-
czas Wielkiej Orkiestrowej Licytacji w Teatrze 
Miejskim im. Witolda Gombrowicza w Gdyni. 

Uczelniane upominki (industrialna, mary-
nistyczna lampa i kinkiet, zestawy kalenda-
rzy na 2019 rok, apaszki i krawaty) licytowa-

ne będą również na aukcjach internetowych 
Allegro prowadzonych przez Sztab Gdynia 
dla Orkiestry działający przy YMCA Gdynia. 

Wyjątkową atrakcję przygotowała też 
Biblioteka Gdynia. Zwycięzca licytacji będzie 
mógł zostać bibliotekarzem na jeden dzień 
w jednej z filii miejskiej biblioteki.

Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy 
wspiera również Wojciech Modest Amaro. 
Znany w całym kraju kucharz, juror programu 
Top Chef i zdobywca pierwszej gwiazdki 
Michelin’a w Polsce przekazał na gdyńską 
aukcję swój fartuch wraz z autografem.

Kolejną licytacją wzbudzającą duże 
zainteresowanie jest koszulka z „Ucha 
Prezesa” wraz ze zdjęciem i autografem 
Pawła Koślika.

Aukcje dostępne są na specjalnym profilu 
WOŚP: aukcje.wosp.org.pl.

Licytacje
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Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

 Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub 
dzwoniąc pod numer telefonu 58 622 60 20 
lub 58 627 20 24.

Rodziny zastępcze 
poszukiwane

Ośrodek Doradztwa Finansowego 
i Konsumenckiego przy Stowarzyszeniu 
Krzewienia edukacji Finansowej (ul. Le-
gionów 126) zaprasza do korzystania 
z nieodpłatnej pomocy prawnej w zakresie: 
nadmiernego zadłużenia, upadłości konsu-
menckiej (w tym sporządzanie wniosków), 
prawa spadkowego, cywilnego i rodzinnego, 
prawa konsumentów, prawa bankowego oraz 
spółdzielczego.

Pomoc Ośrodka jest nieodpłatna. Kontakt 
pod nr. tel. 58 624 98 72.

Uporządkuj finanse

Fundacja Gospodarcza zaprasza 
w  styczniu 2019 r. na bezpłatne zajęcia 
prowadzone w ramach projektu Pomor-
skie Miasteczko Zawodów:

– Edytor tekstu Ms Word dla początku-
jących: 16-17 stycznia, godz. 9.00-13.00,

– Strategia marketingowa: 24-25 stycz-
nia, godz. 9.00-13.00.

Poradnictwo zawodowe (redagowanie 
CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy-
gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej), 

doradztwo biznesowe i konsultacje kompu-
terowe wymagają wcześniejszego ustalenia 
terminu spotkania.

Kontakt pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 
60 17 lub zgłoszenia osobiste w Fundacji 
Gospodarczej, ul. Olimpijska 2, pokój 106 
(I p.).

Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków budżetu  
miasta. 

Pomorskie Miasteczko Zawodów w styczniu

Gdynia od kilku lat konsekwentnie 
realizuje politykę społeczną mającą na 
celu pełne i aktywne uczestnictwo osób 
z niepełnosprawnością w życiu miasta. 

Ruszył cykliczny konkurs „Gdynia bez 
barier”, którego celem jest wyróżnienie 
instytucji, organizacji i osób prywatnych 
– autorów pomysłów i udogodnień (już 
istniejących, bądź będących w fazie projek-
tu), pomagających przełamać stereotypy 
związane z  postrzeganiem osób z niepeł-
nosprawnościami. W konkursie nagradzane 
są inicjatywy przyczyniające się do likwidacji 
barier architektonicznych, komunikacyjnych 
i społecznych, utrudniających życie osobom 
z niepełnosprawnościami.

Do 15 lutego można przesyłać zgło-
szenia do XX edycji konkursu „Gdynia bez 
barier”.

Zasady konkursu:
1. Przystępujący do konkursu składa 

wniosek, który powinien zawierać:
– imię i nazwisko lub nazwę instytucji 

zgłaszającej,
– imię i nazwisko lub nazwę instytucji 

nominowanej,
– tytuł programu i cel,

– propozycję innowacji i rozwiązań,
– kategorię (architektoniczna, społeczna, 

komunikacyjna, inna).
2. Wniosek nie powinien przekraczać 

objętości 5 stron formatu A-4.
3. Wniosek może złożyć osobiście autor 

pomysłu lub osoba trzecia – typująca auto-
ra, obiekt, czy program. Wniosek może też 
nominować Kapituła konkursu.

4. Instytucje i osoby prawne przedstawia-
ją programy już zrealizowane.

Nagrodami w konkursie są:
– medal Prezydenta Miasta Gdyni „Gdy-

nia bez barier”,
– prawo użytkowania logo „Gdynia bez 

barier” na wszystkich obiektach, produktach 
i korespondencji nagrodzonego.

Finał XX edycji konkursu „Gdynia bez 
barier” planowany jest na maj 2019 r.

Wnioski konkursowe należy składać do 
15 lutego w zamkniętej kopercie z napisem: 
„Konkurs „Gdynia bez barier” – XX edycja” 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni, 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, przesłać 
e-mailem na adres: niepelnosprawni@gdy-
nia.pl, bądź nadsyłać pocztą. 

Ruszyła XX edycja konkursu „Gdynia bez barier”

Od 1 stycznia 2019 roku weszły w życie 
nowe przepisy, zmieniające zasady funk-
cjonowania nieodpłatnej pomocy praw-
nej. Najważniejsze zmiany to zwiększenie 
grona osób uprawnionych do korzystania 
z takiej pomocy i uruchomienie nieodpłat-
nych porad obywatelskich.

Każda osoba, która chce skorzystać 
z  pomocy lub porady, musi się wcześniej 
zapisać telefonicznie lub mailowo. 

Punkty, w których w Gdyni można 
uzyskać pomoc prawną i obywatelską:

– ul. Traugutta 2 (Śródmieście) – trzy 
punkty poradnictwa obywatelskiego prowa-
dzone przez Stowarzyszenie OVUM, zapisy: 
58 661 31 51;

– ul. 3 Maja 27/31 (Śródmieście), zapisy 
pod numerem telefonu 58 625 76 19 lub 
adresem mailowym: npp@gdynia.pl; 

– ul. Opata Hackiego 17a (Chylonia) – 
punkt poradnictwa prawnego prowadzony 

przez Fundację Instytut Aktywizacji Regio-
nów, zapisy 572 382 456 lub 572 382 444;

– ul. Chylońska 237 (Cisowa) – punkt 
poradnictwa prawnego prowadzony przez 
Fundację Instytut Aktywizacji Regionów, 
zapisy 572 382 456 lub 572 382 444;

– ul. Widna 8 (Witomino) – punkt porad-
nictwa prawnego prowadzony przez Funda-
cję Instytut Aktywizacji Regionów, zapisy 572 
382 456 lub 572 382 444;

– ul. Śmidowicza 49 (Oksywie) – punkt 
poradnictwa prawnego prowadzony przez 
Fundację Instytut Aktywizacji Regionów, 
zapisy 572 382 456 lub 572 382 444.

Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje 
spraw związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej i nie włącza się do niej 
sporządzenie projektów pism procesowych 
w toczącym się postępowaniu przygoto-
wawczym lub sądowym i sądowo-admini-
stracyjnym. 

Szerszy dostęp do bezpłatnej pomocy prawnej

Portal www.gdyniawspiera.pl powstał 
po to, aby osoba szukająca pomocy 
mogła w prosty sposób – po kilku klik-
nięciach – dotrzeć do konkretnej oferty 
odpowiadającej jej potrzebom.

Dzięki temu osoba korzystająca ze strony 
jest precyzyjnie kierowana w miejsce, gdzie 
odpowiedni specjaliści będą w stanie udzielić 
jej potrzebnej pomocy. Baza ofert jest na bie-
żąco aktualizowana. Swoją ofertę do portalu 
gdyniawspiera.pl może dopisać każda orga-
nizacja udzielająca nieodpłatnego wsparcia 
gdynianom doświadczającym problemów w 
codziennym funkcjonowaniu.

Z serwisu mogą też korzystać wolontariu-
sze. Dla nich stworzony został panel „Chcę 
pomagać”.

Szczegóły na www.gdyniawspiera.pl.

Pomoc w sieci

31 stycznia 2019 r. mija termin składa-
nia  oświadczenia o wartości sprzedaży 
napojów alkoholowych za 2018r. oraz 
wnoszenia opłaty za korzystanie z zezwo-
leń w 2019 r.  

Druki oświadczeń można otrzymać w po-
koju 223 (II piętro) Urzędu Miasta Gdyni 
w godz. 8.00-16.00 lub pobrać ze strony 
internetowej  urzędu:  www.gdynia.pl/alkohol.

Oświadczenie wraz z dowodem wpłaty 
dokonanej w kasie Urzędu Miasta Gdyni 
lub na konto PKO Bank Polski S.A. w 
Gdyni: nr 44 14 40 1026 0000 0000 0033 
5045 należy złożyć do 31 stycznia 2019 r. 
w pokoju 223. 

Do sprzedawców alkoholu

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 
Flandria zaprasza:

– osoby w kryzysie i trudnej sytuacji 
życiowej do skorzystania z bezpłatnej 
pomocy psychologicznej. 

Rejestracja: 664 909 144.
– na akcję profilaktyczną „Bez bólu 

przez całą dobę” (kinesiotaping). Akcja  
polega na aplikacji przez fizjoterapeutę 
specjalnej taśmy. Akcja odbędzie się 24 
stycznia. Koszt udziału: członkowie Flandrii 
–  5 zł, pozostałe osoby 10 zł. Zapisy pod nr. 
tel. 664 909 144.

 – wolontariuszy do współpracy. Sto-
warzyszenie zajmuje się pomocą osobom 
niepełnosprawnym, starszym, długotermino-
wo chorym oraz dzieciom w trudnej sytuacji 
rodzinnej. 

Wolontariusz decyduje, ile czasu może 
poświęcić na działanie i z kim chciałby współ-
pracować. Do zadań wolontariusza należy 
wspólne spędzanie czasu, pomoc w życiu 
codziennym, wsparcie w nauce. Stowarzy-
szenie przyjmuje osoby w każdym wieku. 

Kontakt pod nr. tel. 664 909 144.

Rada Dzielnicy Wzg. św. Maksymiliana 
zaprasza mieszkańców dzielnicy na nie-
odpłatne zajęcia:

– komputerowe (grupa początkująca i 
zaawansowana),

– zajęcia jęz. angielskiego (grupa począt-
kująca i zaawansowana) 

– gimnastyki.
Zajęcia odbywać się będą w ZSO 6 (ul. 

Hallera 9). 
Zapisy osobiste w biurze Rady Dzielnicy 

(Przychodna Zdrowia, ul. Legionów 67, pok 
5) 15 stycznia od godz. 17.30.

Rada dzielnicy zaprasza

Stowarzyszenie pomaga i szuka wolontariuszy
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Fundacja FLY prowadzi zapisy do 
Klubu Młodzieżowego, którego celem 
jest wyrównywanie szans edukacyjnych 
młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Klub zaprasza młodzież z klas VII-VIII 
podstawówki oraz III gimnazjum, zmotywo-
waną do podciągnięcia się w nauce. Klub 
oferuje nieodpłatną pomoc w nauce. 

Informacje i zapisy: w biurze Fundacji (ul. 
Świętojańska 36/2) w dni robocze w godz. 
15.00-19.00.

Pomoc w nauce

Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza: 

– dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszko la, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do 
Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 
58 620 01 44). 

Zajęcia odbywają się w poniedziałki 
i wtorki w godzinach 15.00-17.30 oraz od 
środy do piątku w go dzinach 15.00-17.00;

– dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęszcza-

jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do 
Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 53, tel. 
58 625 09 67) 12 stycznia w godz. 9.00-
14.00.

***
Przedszkole nr 18 (ul. Krawiecka 35) 

zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat (nie-
uczęszczające na co dzień do przedszko-
la) na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dy-
daktyczne 19 stycznia w godz. 9.30-11.30.

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” (ul. Bp. Dominika 13a) zaprasza 
dzieci od pierwszego roku życia i dzieci 
w wieku 3-6 lat do przedszkola muzycz-
nego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz 
wszystkich chętnych do nauki gry na 
dowolnie wybranym instrumencie. 

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Ognisko muzyczne

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
bezpłatny kurs dla osób nieposiadają-
cych wykształcenia średniego: Opiekun 
medyczny. 

Informacje można uzyskać w siedzibie 
szkoły i pod nr. tel. 58 620 81 17.

Więcej na www.wzspgdynia.pl

Kurs zawodowy

Dla najmłodszych 

Szkoła Podstawowa nr 23 zaprasza 
uczniów szkół podstawowych, gimna-
zjów i średnich do udziału w Konkursie 
Literackim, w kategoriach: wiersz, opo-
wiadanie, komiks. Tematyka  godzin wy-
chowawczych oraz zagadnień przedmiotu 

wychowanie do życia w rodzinie.
Organizator konkursu planuje wydać 

publikację w formie książkowej  z nagrodzo-
nych i wyróżnionych prac.

Informacje o konkursie na stronie szkoły 
www.sp23gdynia.pl.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie przyj-
muje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych na 
wszystkich poziomach zaawansowania. 

Początek zajęć: druga połowa lutego.
Liczba miejsc ograniczona. Można zapi-

sać się drogą mailową: tpngdynia@op.pl. 
Zapisy telefoniczne: do 31 stycznia, 

tel. 513 37 46 46 w poniedziałki i czwartki 
w godz. 10.00-11.30.

Zapisy w siedzibie (ul. Mściwoja 9/3c) 
16 stycznia w godz. 17.00-18.00.

Więcej na: www.tpngdynia.pl.

Lektorat 
języka niemieckiego

Konkurs Literacki dla szkół

Z okazji 100-lecia powołania Mary-
narki Wojennej RP, Rada ds. Młodzieży 
Oddziału Morskiego PTTK zorganizowała 
dla uczniów szkół gdyńskich Konkurs 
Wiedzy o Marynarce Wojennej RP.

W konkursie najlepszy okazał się Jakub 
Pawelec z Zespołu Szkół Chłodniczych 
i Elektronicznych, który zajął pierwsze 
miejsce.

Drugą lokatę uzyskał Tomasz Ickowski 
z z Zespołu Szkół Chłodniczych i Elektro-
nicznych, a trzecie miejsce Michał Kwiat-
kowski z  z Zespołu Szkół Chłodniczych 
i Elektronicznych.

Ze szkół podstawowych najlepsza oka-
zała się Konstancja Wdowiak ze Szkoły 
Podstawowej nr 13.

Gratulujemy.

O Marynarce Wojennej RP wiedzą najwięcej

Szkoła Podstawowa nr 13 im. Lucjana 
Cylkowskiego zaprasza uczniów szkół 
podstawowych do udziału w konkursie 
wiedzy i konkursie plastycznym. 

Celem konkursu jest upamiętnienie 
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Nie-
złomnych, kultywowanie wartości, ideałów i 
postaw patriotycznych, utrwalanie szacunku 
i podziwu dla dziedzictwa narodowego. 
Zachęcenie uczniów do doskonalenia umie-
jętności plastycznych, poszerzanie wiedzy, 
rozwijania zdolności samodzielnego poszu-
kiwania, zbierania i oceniania informacji. 

Konkurs ma dwa oblicza, plastyczne 

i zmagań drużynowych w obszarze wiedzy 
historycznej. Zgłoszenia prac plastycznych 
oraz listy drużyn przyjmowane są do 24 
lutego. 

Finał odbędzie się 27 lutego.
Szczegółowe informacje (w tym regu-

lamin, kartka zgłoszeń oraz lista lektur) 
dostępne są na stronie internetowej orga-
nizatora www.konkursniezlomnigd.wixsite.
com/niezlomni.

Patronem wydarzenia jest gdański od-
dział Instytutu Pamięci Narodowej.

Konkurs dofinansowano ze środków 
miasta.

O Żołnierzach Niezłomnych – zaproszenie 
do udziału w konkursie wiedzy i plastycznym

Szkolenia komputerowe
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 

informuje o bezpłatnych szko leniach 
komputerowych dla osób powyżej 50. 
roku życia (poziom podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 
150 122 od poniedziałku do piątku w godz. 
12.00-16.00.

Już dziś warto zaplanować odwiedziny 
w centrum sąsiedzkim Przystań Chyloń-
ska 237. Oferta powinna zainteresować 
zarówno młodszych i starszych miesz-
kańców. 

W czwartki, 17 i 31 stycznia oraz 7 i 14 
lutego w godz. 12.00-14.00 – działać bę-
dzie Klub Rodzica. Rodziców i opiekunów 

z dziećmi Przystań zaprasza na spotkania 
połączone z warsztatami muzycznymi dla 
dzieci.

Więcej informacji na temat wydarzeń 
w  Przystani Chylońska 237 można znaleźć 
na profilu: www.facebook.com/groups/Przy-
stanChylonska237.

Warsztaty w Przystani

„Rodzinny Przewodnik po Gdyni” 
został wyróżniony w Ogólnopolskim 
Przeglądzie Książki Krajoznawczej i Tu-
rystycznej.

Autorką tekstu do przewodnika jest Da-
nuta Ślipy – gdynianka, trójmiejska prze-
wodniczka turystyczna i założycielka bloga 
Frajda Nad Morzem. Za oprawę graficzną 
odpowiada ilustratorka Weronika Hrynkie-
wicz. Pasjonat gdyńskiej historii, Arkadiusz 
Brzęczek, uzupełnił publikację ciekawost-
kami dotyczącymi miasta. Autorką pomysłu 
by publikacja powstała jest Beata Szadziul, 
pełnomocnik prezydenta Gdyni ds. rodziny. 
Inspiracją do powstania przewodnika były 
same dzieci. Wskazywane przez nie miejsca 

były punktem wyjścia do stworzenia mapy 
rodzinnych atrakcji turystycznych, a co za 
tym idzie – całego przewodnika.

Zwrócił on uwagę organizowanego przez 
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajo-
znawcze „Ogólnopolskiego Przeglądu Książ-
ki Krajoznawczej i Turystycznej”. W ramach 
jego 27. edycji jury postanowiło wyróżnić 
„Rodzinny Przewodnik po Gdyni” w kategorii 
„Turystyczna Rodzinka PTTK”.

Przewodnik wydano w ubiegłym roku. 
Bezpłatne egzemplarze dostępne są w czyn-
nej cały rok Miejskiej Informacji Turystycznej 
(ul. 10 Lutego 24). Ponadto dostępny jest 
również w wersji cyfrowej do pobrania lub 
przeglądania na portalu Gdynia Rodzinna.

„Rodzinny Przewodnik po Gdyni” wyróżniony

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 12 
zapraszają 13 stycznia o godz. 15.00 na 
koncert pastorałek i wspólne kolędowanie 
w kościele pw. Podwyższenia Krzyża św. 
(ul. Hodowlana 3).

Wstęp wolny.

Uczniowie kolędują

W Centrum Sąsiedzkiego Przystań 
Lipowa 15 w Wielkim  Kacku w ramach 
cyklu „Sąsiedzi Sąsiadom” pani Liliana 
pomoże w nauce języka hiszpańskiego. 

Kontakt: lipowa15@lis.gdynia.pl. Bez-
płatne korepetycje odbywają się w czwartki 
o 16.00 w Przystani Lipowa15. 

Najbliższe spotkania odbędą się 17, 24 
i 31 stycznia.

Hiszpański w przystani
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Grupy wsparcia i pomoc psychologa
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zaprasza-
ją w piątki o godz. 18.00 na spotkania 
w  domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 
1) cierpiących z powodu depresji, mających 

niskie poczucie wartości, postrzegających 
swoje życie jako problem nie do rozwiąza-
nia. Można tam skorzystać z Programu 12 
Kroków Anonimowych Depresantów.

***
Trwają zapisy do grupy psychoterapeu-

tycznej z elementami edukacji dla osób 
z tzw. podwójną diagnozą (uzależnienie 
plus dodatkowa choroba/zaburzenie psy-
chiczne, np. depresja, choroba afektywna 
dwubiegunowa, schizofrenia, zaburzenie 
osobowości, zaburzenie odżywiania). Grupa 
ma charakter zamknięty, trwa 12 miesięcy, 
prowadzona jest przez dwoje terapeutów. 

Szczegóły pod nr. tel. 797 993 637. 
Udział w grupie jest bezpłatny.

Profilaktyka to podstawa
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu w Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy 
w godz. 9.00-13.00 i czwartki w godz. 14.00-
18.00 (rej. tel. 58 660 03 23, 608 045 554) 
i wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże-Ok-
sywie” (ul. Sucharskiego 2, rej. 608 045 554).

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza dzieci i do-
rosłych na badania stóp. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Med-Activ (ul. Warszawska 41/1) zapra-
sza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci 
w wieku 6-17 lat. Rej. tel. 58 664 44 00 od 
poniedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00. 
Szczegóły na www.med-activ.pl.

***
AsoMed (pl. Górnośląski 12) zaprasza 

gdynian na bezpłatne badania słuchu.
Kontakt tel. 58 380 77 77.

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-
nień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trud-
nością w utrzymywaniu abstynencji od 
alkoholu do skorzystania z oferty tera-
peutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu. 

Z oferty mogą również skorzystać osoby 
mające problem z kilkoma substancjami 
bądź hazardem. Program terapeutyczny 
trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten czas 
uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 

edukacyjno-informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi, umiejętności i warsztaty.
Terapia w  Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni. Zgłoszenie jest poprzedzo-
ne konsultacją terapeutyczną. Rejestracja 
odbywa się codziennie, od godz. 7.30, w 
Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i 
Współuzależnienia przy ul. Reja 2a. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz na stronie 
internetowej: www.opitu.pl

Dla uzależnionych od alkoholu

Samopomoc – Ex – In – popraw swoje życie
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zaprasza osoby, które doświadczyły 
kryzysu psychicznego, mają kogoś 
chorującego w rodzinie, interesujące się 
tematyką zdrowia psychicznego do nowo 
otwartego Punktu informacyjno-konsulta-
cyjnego „Samopomoc – Ex – In” prowa-
dzonego przez osoby, które przeżyły kryzys 
psychiczny – ekspertów przez doświadcze-
nie – będących dowodem na to, że chorobę 

można pokonać, oraz profesjonalistów. 
W każdym momencie warto podjąć dzia-

łania zmierzające do zdrowienia i poprawy 
jakości życia. 

Punkt czynny w każdą 1. i 3. środę miesią-
ca w godz. 16.00-18.00 w Zespole Doradz-
twa i Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych 
(ul. Chrzanowskiego 14/2).

Zapisy: punktinfo.zapisy@gmail.com
Kontakt telefoniczny: 792 803 929. 

Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. 
Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne 
badania w Gdyni – dla każdego dziecka 
od 1,5 do 5 lat. 

Bezpłatne konsultacje obejmują – ze-
branie informacji o dziecku, obserwację 
indywidualną, opcjonalnie obserwację w 
kontakcie z rówieśnikami oraz przekazanie 
rekomendacji.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077. 

Badania najmłodszych 
pod kątem autyzmu 

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 
Chorych i Niepełnosprawnych na „Wzgó-
rze Św. Maksymiliana Kolbego zaprasza 
w soboty o godz. 14.00 do Kaplicy św. 
Antoniego na mszę świętą w intencji cho-
rych, niepełnosprawnych, ich opiekunów 
oraz seniorów. 

Modlitwa za chorych

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym:

– przyjmuje interesantów w środy w godz. 
17.00-19.00 w Gdyńskim Centrum Organiza-
cji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27),

– zbiera przedmioty z motywem kaszub-
skim w środy i czwartki w godz 12.00-13.30 
w holu YMCA (ul. Żeromskiego 26).

Kontakt tel. 885 031 956.

Ogłoszenie

Klub Toastmasters Gdynia zaprasza 
osoby, które chcą rozwijać kompetencje 
liderskie, na spotkania w czwartki w godz. 
19.00-21.00 w Gdyńskim Centrum Organi-
zacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31.

Szczegóły na stronie www.facebook.com/
ToastmastersGdynia.

Wzmocnij kompetencje

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. 
Gen. Maczka 1) zaprasza 29 stycznia 
o godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wspar-
cia „Sami sobie”. 

Spotkanie poprowadzi specjalista w  dzie-
dzinie opieki medycznej i środowiskowej mgr 
Wiesława Szychta. 

Spotkania kierowane są do osób, które nie 
mają wystarczającej wiedzy na temat chorób 
otępiennych, choroby Alzheimera i sposobów 
radzenia sobie z opieką nad osobą chorą.

Wstęp wolny. 

Sami sobie

Zakończył się okres rejestracji dziew-
czynek z rocznika 2004 do programu 
szczepień ochronnych przeciwko wiruso-
wi HPV na lata 2018-2020. Trwa rejestracja 
dziewcząt z roczników 2005 i 2006.

Dziewczynki z rocznika 2005 można 
zgłosić do programu do końca roku kalen-
darzowego, w którym kończą one 14 lat, 
czyli do 31 grudnia 2019 roku. Dziewczynki z 
rocznika 2006 można zgłaszać do programu 
z początkiem roku kalendarzowego, w któ-
rym będą miały one 13 lat, czyli od 1 stycznia 
2019 roku. Jednak nie dłużej niż do końca 
roku kalendarzowego, w którym kończą one 
14 lat, czyli do 31 grudnia 2020 roku. 

Rejestracji do programu można do-
konać:

– on-line – za pośrednictwem strony www.

zdrowie.gdynia.pl;
– osobiście - w siedzibie GCZ (ul. Wła-

dysława IV 43, budynek Hossy, II piętro).
Zgodnie z zaleceniami dziewczynkom 

w wieku 13 lat zostaną podane dwie dawki 
szczepionki w schemacie 0-6 miesięcy, 
a dziewczynkom w wieku 14 lat zostaną 
podane trzy dawki szczepionki w schemacie 
0-2-6 miesięcy. Podanie szczepionki będzie 
poprzedzone kwalifikującym badaniem le-
karskim i wymagać będzie zgody rodzica/
opiekuna prawnego.

Więcej informacji pod numerem telefonu 
58 880 83 22.

Wkrótce zostanie ogłoszony konkurs, 
który wyłoni realizatorów programu. Infor-
macje o rozstrzygnięciach będą podawane 
na bieżąco. 

Szczepienia przeciw wirusowi HPV 
dla dziewczynek z roczników 2005 i 2006

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni zaprasza w stycz-
niu na dwie ambulansowe zbiórki krwi 
pod hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”. 

Ambulansowe pobory odbędą się 17 i  31 
stycznia. 

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta Gdyni 
(al. Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Ambulansowe 
zbiórki krwi 

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają 13 stycznia w godz. 
10.00-12.00 na giełdę kolekcjonerską, któ-
ra odbędzie się w siedzibie KFK (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18).

Giełda kolekcjonerska
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Wykłady dla Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku prowadzone przez 
dr. Tomasza Rembalskiego odby-
wają się w każdy wtorek w godz. 
11.00-12.00, w siedzibie Kaszub-
skiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18). 

Dla studentów 
Tomasza Rembalskiego

STRONA SENIORA

Zapisy na wycieczki
YMCA Gdynia zaprasza na zi-

mowe wycieczki muzealne: 23.01– 
Muzeum Motoryzacji w Gdyni, 
29.01– Muzeum II Wojny Świato-
wej w Gdańsku, 8.02 – Muzeum 
Marynarki Wojennej w Gdyni oraz 
autokarową w dniach 16-22.06: War-
mia-Mazury-Suwalszczyzna-Podla-
sie. Zgłoszenia: YMCA Gdynia (ul. 
Żeromskiego 26), od poniedziałku 
do piątku w godz. 10.00-14.00. 

Informacje: Tadeusz Piątkowski 

pod nr. tel. 661 136 056.
***

Kaszubska Fundacja Pomocy 
Potrzebującym zaprasza na wy-
cieczki: Obory – 19.01, Gietrzwałd – 
26.01, Licheń-Częstochowa – 1.02. 
Zapisy: środa i czwartek w godz. 
12.00-13.30 w YMCA Gdynia (ul. 
Żeromskiego 26) i tel. 885 031 956.

***
Fundacja Fly (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na: narty lub termy 

w Białce Tatrzańskiej w terminie 
11-17.03, weekend w Warszawie 
12-14.04 oraz wycieczki: Wyżyna 
Lubelska i Polesie (23-29.06), Świę-
tokrzyskie Perły (8-14.07), Ziemia 
Tarnowska (28.07-03.08), Zamojskie 
i Roztocze (18-24.08). 

Zapisy: Fundacja FLY (ul. Święto-
jańska 36/2) w dni robocze w godz. 
9.00-19.00, tel. 693 996 088, 517 
383 828, e-mail: biuro@fundacjafly.
pl. Szczegóły na www.fundacjafly.pl. 

Wystawy twórczości seniorów
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na wystawę pt. „Ry-
sunek artystyczny bez komplek-
sów”. Autorami prac są: Krystyna 
Busz, Wiesława Groth, Włady-
sława Kołecka, Jerzy Krajewski, 
Dorota Kraszewska, Jolanta Kre-
mer, Aleksandra Pawlak-Woyke, 
Urszula Rogala-Sroka, Jadwiga 
Słomowicz, Bogumiła Spierewka, 
Łucja Split. Kustosz ekspozycji: 
Bożena Bury. Prezentacja jest 
dostępna przez najbliższy miesiąc 
w siedzibie.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo 

(ul. Orłowska 66) zaprasza na wy-
stawę własnoręcznie wykonanych 
bombek Teresy Nowakiewicz i  
Teresy Golon. 

Wystawę można oglądać do 
końca stycznia w dni powszednie 
w  godz. 12.00-15.00.

***
 Fundacja FLY zaprasza na 

wystawę obrazów „To lubię ma-
lować”. Swoje prace prezentują 
uczestnicy warsztatów malarskich 
pod kierunkiem Lidii Biełous: Raisa 

Deklawa, Jadwiga Gierszewska, 
Zbigniew Koziarz, Jutta Lewan-
dowska, Zofia Wołowska, Celina 
Zahor, Elżbieta Zubrzycka, Julita 
Gałek, Jadwiga Biniecka, Anna 
Turowska oraz Małgorzata Ćwi-
klak. 

Wystawę można oglądać od po-
niedziałku do piątku w holu Fundacji 
Fly (ul. Świętojańska 36/2). 

***
Klub Miłośników Fotografii Cy-

frowej działający przy YMCA Gdy-
nia w ramach Gdyńskiej Akademii 
Srebrnego Wieku zaprasza na wy-
stawę fotograficzną „W obiektywie 
Seniora”. 

Prace można obejrzeć w Bibliote-
ce Grabówek (Filia nr 3, ul. Morska 
113) przez cały styczeń.

***
Klub Seniora „Stowarzyszenia 

Nowoczesny Senior Gdynia” 
(ul. 2 MPS 9) zaprasza 18 stycznia 
o godz. 11.30 na wernisaż malar-
stwa Krzysztofa Kulpińskiego.

Prace będzie można oglądać do 
18 lutego w godz. 11.00-14.00.

Polski Związek Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów/oddział w Gdy-
ni  (ul. Świętojańska 5/7) zaprasza:

– 24 stycznia na zabawę karna-
wałową; 

– na wycieczkę do Zakopanego 

i okolic w dniach 24-31 maja.
Informacje i zapisy w biurze 

związku, od poniedziałku do czwart-
ku pod nr. tel 58 621 84 25.

Szczegóły na www.emeryci-gdy-
nia.pl.

Polski Związek Emerytów zaprasza

Kaszubskie Forum Kultury 
oraz Gdyński Oddział Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego zapra-
szają 16 stycznia o godzinie 17.30 
na spotkanie wprowadzające w 
tematykę styczniowej premiery 
spektaklu „Przygody Remusa”, 
zatytułowane „Wokół Epopei”.

Spotkanie poprowadzi prezes 
ZKP Gdynia Andrzej Busler. Frag-
menty książki w języku kaszubskim 
zaprezentuje uczennica VI LO – Łu-
cja Lesner.

Spotkanie odbędzie się w siedzi-
bie KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

Wstęp wolny.

Wokół Remusa – spotkanie międzypokoleniowe

Kaszubskie Forum Kultury 
oraz Gdyński Oddział Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego zapra-
szają  17 stycznia o godz. 16.30 
do współuczestnictwa w mszy św. 
w intencji ks. Hilarego Jastaka.

Nabożeństwo zostanie odprawio-
ne w kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa (ul. Armii Kra-
jowej 46).

Hilary Jastak – ksiądz prałat, 
doktor teologii, kapelan Solidarności, 
major WP, komandor podporucznik 
MW zmarł 17 stycznia 2000 roku.

Pamięci 
ks. Hilarego Jastaka

Muzeum Marynarki Wojennej 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zapra-
sza w styczniu i lutym posiadaczy 
karty seniora do zwiedzenia wy-
stawy stałej Muzeum Marynarki 
Wojennej z przewodnikiem w każ-
dą środę o godz. 10.30.

Bilet wstępu tylko  1 zł.
Liczba bezpłatnych wejść ogra-

niczona.

Do muzeum za złotówkę

Warto zaplanować odwiedziny 
w centrum sąsiedzkim Przystań 
Chylońska 237. 

W każdy piątek o godz. 16.00 
odbywa się „Brydż dla seniorów”.

Harmonogram wydarzeń znajduje 
się na www.facebook.com/groups/
PrzystanChylonska237.

Brydż w Przystani
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 

budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdy nia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedzia-
łek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią 
radni, funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul. Chy-

lońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.
pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w 
środy i czwartki w godz.12-19.00. Dyżury rad-
nych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W trzeci 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino (ul. 

Jowisza 60, SP nr 48), e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.
chwarznowicz lino.pl. Czynne we wtorki, środy 
i czwartki w godz. 15.30-20.00. W środy dyżur 
radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. Dyżur 
Rewirowej Straży Miej skiej w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(bu dynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Radni dzielnicy 
dyżurują w środy w godz. 17.00-18.00. W 1. i 3. 
środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W śro-
dy w godz. 15.30-18.00 dyżuruje radca prawny 
udzielający bezpłatnych porad. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 

33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 
629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. 
Strona www.radadabrowa.pl. Biuro czynne 
w pon. w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 
8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur 
zarządu po umówieniu tel. lub mailowym. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 
i w środy w godz. 15.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdy-
nia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
w godz. 14.30-18.00, środy, piątki w godz. 10.00-
13.30, czwartki w godz. 15.30-19.00. Dyżury 
radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00: 17.01 
– Edyta Sieracka-Zięba, 24.01 – Aleksan-
dra Prochna, 31.01 – Janina Wasylka. W 2. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamienna-
gora@ gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona 
www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.
facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro 

czynne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, 
wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 
11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod 
nr. tel. 694 318 826. Rewirowa Straży Miejskiej 
dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dziel nicowy 
pod nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (bu-

dynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 
2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia. pl. Strona www.karwiny.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-
14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 
18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca 
w  godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona www.leszczynki.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 
8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa 
w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych dzielnicy 
co drugi czwartek w godz. 17.00-18.00: 17.01 
– Paweł Musiał, 31.01 – Elżbieta Raykowska. 
W 3. czwartek m-ca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(bu dynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@
gdynia. pl, tel. 58 664 62 70. Strona interne-
towa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne w pon. i środy w godz. 10.00-17.00. 
We wtorki w godz. 17.00-18.00 dyżur radnych 
dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdy-
nia. pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne 
w ponie działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy 
dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.
pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.
miasto. gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w 
godz. 14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 9.00-
13.00, dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, UWAGA w nowej 

siedzibiel ul. Orłowska 57 (budynek IX LO 
), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@
gdynia.pl, strona www.gdynia-orlowo.info 
i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. 
Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 8.00-15.00 
i czwartki w godz. 10.00-17.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 
58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.
pl. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki w godz. 
17.00-18.00. Dyżury funkcjona riuszy Straży 
Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w godz. 

17.00-18.00.
***

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-
towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w pon. i środy w godz. 11.00-18.00. 
W  środy w godz. 17.00-18.00 dyżurują radni: 
16.01 – Agata Duchnowska, 23.01 – Bartłomiej 
Jarzembiński, 30.01 – Marek Klaczyński, 6.02 
– Ryszard Kluczewski,13.02 – Urszula Kowa-
lik, 20.02 – Aleksandra Mróz-Wykusz, 27.02 
– Ewa Nawrocka. W 2. środę miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
w  godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-
15.00, czwartki w godz. 10.00-14.00. Dyżury 
zarządu w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona www.srod miescie.miasto.gdynia.
pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-
Dzielnicy-Śródmieście. Biuro czynne we wtorki 
w  godz.15.00-18.00, środy w godz.10.00-14.00, 
czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych 
we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy 
miejscy i dzielnicowy dyżurują w 1. i 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona 
www.gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy 
biura: wtorek: 10.00-18.00, środa 8.00-14.00. 
Dyżury radnych dzielnicy we wtorki w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 58 624 
75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.
pl. Czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-
19.00 oraz pon. i środy w godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Nar cyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 
87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, 
wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 
12.00-16.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-

na, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, 
pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.
wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury 
radnych dzielnicy odbywają się w czwartki 
w godz. 17.30-18.30.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia 
Dąbrowa, ul. Paprykowa 12, tel. 58 69 00 16/17 
lub 504 196 330).

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack. 

Krzysztof Chachulski dyżuruje w sie-
dzibach Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po 
wcześniejszym umówieniu, tel. 58 665 70 64 
lub mailowym: k.chachulski@gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po wcześniej-
szym kontakcie tel. 604 119 446 lub mailowym: 
m.domozych@gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze 
Rady Dzielnicy Dąbrowa po wcześniejszym 
umówieniu: l.dzierzak@gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wto-
rek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po wcze-
śniejszym umówieniu tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po wcze-
śniejszym umówieniu tel. 601 65 88 12 lub 
mailowym: j.klodzinski@gdynia.pl w CKZiU nr 
2 (ul. Płk. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozew-
ska 33) po wcześniejszym umówieniu tel. 503 
808 931 lub mailowym: ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. śro-
dę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni 
Lekarskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 
110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady 

Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po wcze-
śniejszym umówieniu.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady 
Dzielnicy Witomino-Radiostacja w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 16.00-17.00.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje 
po uprzednim umówieniu tel. 788 122 032. 
Dyżur może się odbyć w Urzędzie Miasta lub 
w siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Cisowa w każdą ostatnią 
środę miesiąca w godz.18.00-19.00 

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzi-
bie Rady Dzielnicy Obłuże.

Maja Wagner dyżuruje po wcześniejszym 
umówieniu się mailowo: majawag@gmail.com 
lub tel. 605 619 333.
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Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza na 
zajęcia w SP nr 52 (ul. Okrzei 6, tel. 696 
122 888).   

Dla dorosłych:
– zumba – środy o godz. 20.00, 
– gimnastyka usprawniająca„ Zdrowy 

kręgosłup” grupa początkująca – środy 
godz. 15.30,

– gimnastyka „ Zdrowy kręgosłup” – kon-
tynuacja – środy o godz. 16.30.

Dla dzieci:
Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci 

w wieku 6-8 lat – piątki o godz. 15.25.

Rusz ciało i umysł

Gdyńska sekcja kick-boxingu Klubu 
Sportowego „Maximus” zaprasza do Ogni-
ska ZChM Polska YMCA (ul. Żeromskiego 
26) na zajęcia: 

– dla dzieci od 6 do lat 12 (zajęcia ogól-
norozwojowe z technikami kick-boxingu: 
wtorek, czwartek i piątek 18.00-19.00), 

– dla młodzieży od 13 lat (grupa po-
czątkująca i zawodnicza: wtorek i czwartek 
19.00-20.00, piątek 18.00-19.00). 

Więcej informacji: www.ksmaximus.pl  lub 
tel. 501 191 908.

*** 
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia, w grupach: 
Krasnale (2013), Bambini (2011/2012) i Star-
szaki (2010 i starsi), odbywają się w piątki, 
soboty i niedziele w hali lekkoatletycznej 
GCS ul. Olimpijska 5/9. Informacje i zapisy: 
tel. 501 643 089, e-mail: claudio33@wp.pl.

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziew-

częta i chłopców ze szkół podstawowych 
oraz starszą młodzież na treningi piłki siat-
kowej. Zapisy w soboty o godz. 9.00 w SP 
nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.
***

Iskra Gdynia prowadzi zapisy chłopców 
z roczników 2000-2006 do drużyn piłkar-
skich (w tym drużyn ligowych PZPN) oraz 
chłopców z roczników 2007-2010 do szkółki 
piłkarskiej „Bambini”. 

Kontakt tel. 668 32 23 74 lub 501 165 450. 
Harmonogram treningów oraz szczegóły na 
www.iskragdynia.futbolowo.pl.

***
Redłowo Na Sportowo zaprasza dzieci 

w wieku 6-9 lat na zajęcia sportowe ogólno-
rozwojowe w poniedziałki o godz. 18.00 w 
sali gimnastycznej SP nr 34 (ul. Cylkowskie-
go 5). Koszt: 20 zł miesięcznie. 

Szczegóły na fb/RedlowoNaSportowo/. 
Zapisy: redlowonasportowo@wp.pl.

Zapisy sportowe

Dyrekcja CKZiU nr 2, Saturn Fitness 
i dr Jarosław Kłodziński zapraszają na 
Zumbę  w każdą sobotę o godz. 10.00 do 
placówki przy ul. Dąbka 207.

Regulamin udziału na www.wasylka.pl. 
Zgłoszenia tel. 601 65 88 12.

Patronat honorowy prezydent Gdyni Woj-
ciech Szczurek.

Udział jest bezpłatny.

Zumba i Ty

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) 
zaprasza na XXVIII Mistrzostwa Gdyni 
w Sportach Siłowych w kategorii szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych. Zawody sportowe odbędą 
się 30 stycznia w sali gimnastycznej. 

Konkurencje dla szkoły podstawowej (7 
i 8 klasa) i gimnazjum to wyciskanie sztangi 
leżąc dziewcząt i chłopców. Konkurencje 
dla szkół ponadgimnazjalnych to wyciskanie 
sztangi leżąc dziewcząt i chłopców, dwubój 

siłowy dla chłopców – wyciskanie sztangi 
leżąc i martwy ciąg.

Organizatorzy i gospodarze zaprasza-
jądo rywalizacji młodych ludzi, którzy chcą 
się sprawdzić w sportach siłowych, a także 
sympatyków zmagań. 

Szczegółowe regulaminy uczestnictwa 
zostaną przesłane do szkół oraz będą do-
stępne na stronie internetowej szkoły https://
ckziu2-gdynia.edupage.org i Gdyńskiego 
Centrum Sportu www.gdyniasport.pl.

Mistrzostwa Gdyni w Sportach Siłowych

6 stycznia gdyńskie tancerki znowu 
podbiły parkiet najsilniejszej ligi świata, 
uczestnicząc na zaproszenie Marcina 
Gortata w tzw. Polish Heritage Day. To 
już piąta okazja, podczas której gdynianki 
zaprezentowały się przed ogromną pu-
blicznością – kibicami obecnego klubu 
Polaka, Los Angeles Clippers, Polonią 
z USA i fanami koszykówki z całego 
świata, którzy na bieżąco śledzili roz-
grywki NBA. 

Wystąpiły przy okazji meczu Clippersów 
z Orlando Magic. Przypomnijmy, że za pierw-
szym razem, w 2012 roku, Cheerleaders 
Gdynia wystąpiły podczas meczu NBA jako 
pierwszy zespół ze Starego Kontynentu! 
Sama Polska Noc to z kolei zwyczaj zapo-
czątkowany przez Marcina Gortata, jeszcze 

w czasach, gdy reprezentował barwy Pho-
enix Suns.

Wydarzenie było organizowane już po raz 
ósmy. W trakcie wieczoru w NBA występują 
polscy artyści, a największa gwiazda polskiej 
koszykówki pokazuje też widzom polską kul-
turę i prezentuje zasłużone dla kraju postaci. 
W wydarzeniu regularnie uczestniczą także 
dzieci z polskich szkół.

Na co dzień studiują i pracują, a po godzi-
nach tworzą jeden z najlepszych w Polsce 
zespołów cheerleaderek. Kojarzą je wszyscy 
kibice polskiej koszykówki, bo już nie raz 
zrobiły prawdziwą furorę na ligowych par-
kietach. Cztery razy podczas meczów NBA 
ich układy podziwiał też cały świat – mowa 
o Cheerleaders Gdynia, które nowy rok 
zaczęły wyjątkowo.

W ubiegły weekend w hali Gdynia 
Arena odbyła się XX jubileuszowa edycja 
Międzynarodowego Turnieju Piłki Nożnej 
Dzieci i Młodzieży do lat 12 „Arka Gdynia 
Cup ’ 2019” Przez dwa dni rywalizowało 
16 zespołów z Polski i zagranicy. Wygrał 
Bałtyk Koszalin.

W sobotę turniej oficjalnie otworzył wi-
ceprezydent Gdyni Marek Łucyk i legenda 
Żółto-Niebieskich Janusz Kupcewicz. 
Na otwarciu obecni byli prezes SSA Arka 
Wojciech Pertkiewicz oraz Prezes SI Arka 
Krzysztof Rybicki, a także pomysłodawca 
imprezy i jej dyrektor – Tomasz Bobryk. Jak 
zwykle ceremonię otwarcia uświetniły wy-
stępy artystyczne, tym razem przygotowane 
przez Młodzieżowy Dom Kultury.

W sobotę odbywały się gry eliminacyj-
ne w grupach. Wygrały je z kompletem 
zwycięstw Zagłębie Lubin, Śląsk Wrocław, 
Pogoń Szczecin i Bałtyk Koszalin. Aż trzy 
z nich zajęły w turnieju czołowe miejsca. 
Rozstrzygnęła o tym niedzielna rywalizacja 
finałowa o poszczególne miejsca. W jednej 
z grup (o miejsca 9-16) mieliśmy także żółto-
niebieskie derby, gdzie młodszy zespół Arki 
(2008) przegrał 1:3 z Arką 2007 III i 0:2 z 
Arką 2007 II. W meczu między III i II lepsza 
okazała się ta druga, wygrywając 2:0.

Najbardziej zacięta była rywalizacja w 
grupach półfinałowych, gdzie o czołowych 
miejscach decydowały ostatnie mecze.

Bliska awansu do finału była Arka 2007 
I, która po wygranych z Radunią 2:1 i Za-
głębiem 1:0 oraz remisie 2:2 z Bałtykiem 
Koszalin, czekała na rozstrzygnięcie meczu 
Bałtyku z Zagłębiem. Wygrał 3:0 Bałtyk 
i awansował do finału, wyprzedzając Arkę 
lepszą różnicą bramek. W drugiej grupie 
półfinałowej o miejsca 1-8 wygrał z komple-
tem zwycięstw Śląsk, który w bezpośrednim 
meczu pokonał Pogoń 2:0.

Mecz o 3. miejsce rozegrał się pomiędzy 
Pogonią Szczecin, a Arką 2007 I i zakończył 
wynikiem 2:0.

W finale zmierzyły się drużyny Bałtyku 
Koszalin oraz Śląska Wrocław, kończąc 
turniej rezultatem 3:1.

Puchary najlepszym wręczali Przewod-
nicząca Rady Miasta Joanna Zielińska, 
Janusz Kupcewicz i wiceprezes SI Arka 
Gdynia Jarosław Kopański.

Imprezę patronatem objęli: prezydent 
Wojciech Szczurek, legenda Arki Janusz 
Kupcewicz oraz prezes Polskiego Związku 
Piłki Nożnej Zbigniew Boniek. 

Gratulujemy.

Jubileuszowa Arka Gdynia Cup za nami

Gdyńskie cheerleaderki podbiły świat

Zawsze 5 kilometrów, zawsze na Bul-
warze Nadmorskim – co sobotę o godz. 
9.00 rano odbywa się Parkrun. 

Mile widziani są biegacze mali i duzi, szyb-
cy i trochę wolniejsi. Warunkiem uczestnictwa 
jest bezpłatna rejestracja w systemie.

Szczegóły na www.parkrun.pl/gdynia.

Pobiegnij w Parkrunie

Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia Nr 270/19/VIII/O z 8 stycznia 2019 r. przyznał dotację na wsparcie realiza-
cji zadania dotyczącego świadczenia usług transportowych na rzecz niepełnosprawnych 
mieszkańców Gdyni w kwocie 464 225 zł w latach 2019-2021 Stowarzyszeniu na rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Transport bez Barier” z siedzibą w Gdyni.           

Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia Nr 269/19/VIII/O z 8 stycznia 2019 r. przyznał dotację na realizację zadania 
dotyczącego aktywizacji społecznej osób po amputacji krtani, mieszkańców Gdyni w kwocie 
51 000 zł brutto w latach 2019-2021 Polskiemu Towarzystwu Laryngektomowanych Pomorski 
Oddział Rejonowy z siedzibą w Gdyni.     
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
 Przetarg odbędzie się 18 stycznia 2019 r. o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53144010260000000000401037 w terminie do 14 stycznia 2019 roku. Wpłata wadium przez 
uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z 
regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Platy-
nowej 8A o pow. 895 m2, ul. Wielkopolskiej o pow. 353 m2, ul. Snycerskiej 13 o pow. 347 m2, 
ul. Kadmowej 7 o pow. 518 m2, ul. Łabędziej 16 o pow. 928 m2; ul. Łabędziej 20 o pow. 848 
m2, ul. Łabędziej 22 o pow. 842 m2, ul. Łabędziej 24 o pow. 876 m2, ul. Działowskiego 13 o 
pow. 355 m2, ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m2 i ul. Przemyskiej 16 o pow. 521 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Bałtycki” 14.12.2018 r. Pełna 
treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. 
sprzedawanych nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nierucho-
mościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu, a także na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Gdyni: www.investgdynia.pl. Powyższe informacje można również uzyskać telefonicznie pod 
numerami telefonów: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11 
(ul. Wrocławska 52)

zatrudni pracownika obsługi na sta-
nowisku: sprzątaczka w wymiarze 5/8 
etatu, praca w godzinach popołudniowych: 
14.00-19.00.
CV można składać w sekretariacie w godz. 
8.00-16.00 lub na adres mailowy: sekreta-
riat@sp11.edu.gdynia.pl. 
Kontakt tel. 58 664 69 05.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych 
informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu na ul. Warszawskiej 67 A na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na I piętrze wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, 
dla których prowadzona jest księga wieczysta KW 5112 położonych w ZMHT przy ul. Wójta 
Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności 
handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 11.01.2019 r. do 31.01.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza wynik otwartego konkursu ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego na wsparcie realizacji zadania publicznego w postaci organizowania społecz-
ności lokalnej w rejonie ulic Zamenhofa i Opata Hackiego, poprzez prowadzenie centrum 
aktywnego mieszkańca w 2019 roku.   
Środki w wysokości 160 000 00 zł zostały przyznane Fundacji Zmian Społecznych „Kreatywni” 
z/s w Gdyni (KRS nr 0000387798) na realizację zadania pt.: „Centrum Aktywnego Mieszkańca” 
w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pok. 431 w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 oraz na www.gdynia.pl/bip wykazu po-
mieszczeń użytkowych stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonych do oddania 
w użyczenie na czas określony na rzecz organizacji pozarządowych.
Wykaz wywieszono na okres od 9.01.2019 r. do 30.01.2019 r.

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 1 (ul. Legionów 27)

poszukuje sprzątaczki.
Warunki zatrudnienia: pełen wymiar godzin 
(40/40), wynagrodzenie 1740,00 zł + 15% 
premii + wysługa lat (wg świadectw pracy).
Zatrudnienie od 15 stycznia 2019 r.

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1 

(ul. Morska 79) 
zatrudni sprzątaczkę w wymiarze ¾ etatu. 
Oferty należy złożyć do 31.01.2019 r. 
Więcej informacji pod nr. tel. 58 621 68 91.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20 
(ul. Starodworcowa 36)

poszukuje osoby na stanowisko nauczy-
ciel-wychowawca świetlicy (wymiar pracy 
0,65 etatu).
CV należy wysyłać na adres e-mail: k.ma-
ka@sp20gdynia.pl lub dwudziestka@
sp20gsynia.pl
Szczegóły pod nr. tel. 58 629 39 30.

Prezydent Miasta Gdyni oraz Powiato-
wy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla 
miasta na prawach powiatu w Gdyni w 
związku z występującymi opadami śnie-
gu, niskimi temperaturami oraz silnymi 
wiatrami przypominają, że zgodnie z art. 
61 pkt 2 ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane (jednolity tekst Dz.U. z 2018 r. 
poz. 1202 z późniejszymi zmianami) wła-
ściciel lub zarządca obiektu budowlanego 
jest obowiązany zapewnić, dochowując 
należytej staranności, bezpieczne użytkowa-
nie obiektu w razie wystąpienia czynników 
zewnętrznych oddziaływujących na obiekt, 
związanych z działaniem człowieka lub sił 
natury, takich jak: wyładowania atmosfe-
ryczne, wstrząsy sejsmiczne, silne wiatry, 
intensywne opady atmosferyczne, osuwiska 
ziemi, zjawiska lodowe na rzekach i morzu 

oraz jeziorach i zbiornikach wodnych, pożary 
lub powodzie, w wyniku których następuje 
uszkodzenie obiektu budowlanego lub bez-
pośrednie zagrożenie takim uszkodzeniem, 
mogące spowodować zagrożenie życia lub 
zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia lub 
środowiska.

Konieczność usuwania śniegu i lodu doty-
czy wszystkich obiektów, a w szczególności: 
wielkogabarytowych obiektów handlowo
-usługowych (hipermarkety, supermarkety), 
hal sportowych i widowiskowych, obiektów 
biurowych, szkół, przedszkoli, stacji paliw 
i obsługi pojazdów, salonów samochodo-
wych, hal magazynowych i innych obiektów 
użyteczności publicznej.

Jednocześnie informujemy, że niewłaści-
we utrzymanie i użytkowanie obiektu budow-
lanego oraz niezapewnienie bezpieczeństwa 

użytkowania obiektu budowlanego zagrożo-
ne jest grzywną nie mniejszą niż 100 stawek 
dziennych, karą ograniczenia wolności albo 
pozbawienia wolności do roku (zgodnie z art. 
91a ustawy Prawo budowlane).

Mając na uwadze powyższe, właścicie-
le bądź zarządcy obiektu budowlanego 
proszeni są, zgodnie z w/w przepisami, o 
usunięcie śniegu z dachów oraz zapew-
nienie drożności systemów odwadniają-
cych dachy.

Również inwestorzy i wykonawcy obiek-
tów budowlanych znajdujących się w trakcie 
budowy zobowiązani są do usuwania śniegu 
i lodu – zależnie od stanu zaawansowania 
inwestycji – z dachów lub stropów między 
kondygnacjami w celu wyeliminowania za-
grożeń dla konstrukcji wznoszonych obiek-
tów oraz zdrowia i życia zatrudnionych ludzi.

Odśnież dach, bądź bezpieczny

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 46 
(ul. Chwaszczyńska 26) 

zatrudni:
– pracownika na stanowisku intendenta 
w wymiarze pełnego etatu. 
Dokumenty potwierdzające kwalifikacje nale-
ży składać w sekretariacie do 28.02.2019 r.
– pracownika na stanowisku sprzątaczki 
w wymiarze 3/4 etatu.
Dokumenty aplikacyjne należy składać nie-
zwłocznie w sekretariacie szkoły.
Szczegóły obu konkursów znajdują się 
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
www.zsp4gdynia.pl. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
nr. tel. 58 629 12 69 wew. 18.

Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia Nr 274/19/VIII/O z 8 stycznia 2019 r. przyznał dotację na realizację zadania 
dotyczącego prowadzenia ośrodka wsparcia dla osób niesłyszących i niedosłyszących, 
mieszkańców Gdyni w kwocie 263 100 zł brutto w latach 2019-2021 Gdyńskiemu Stowarzy-
szeniu Osób Niesłyszących ich Rodzin i Przyjaciół „Effetha”.
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Ważne telefony
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szewski, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
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do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu................58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż  Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
...........................................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koorodynacji Ratownictwa 
Wodnego Pomorskiego WOPR.......................984, 985
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne

Spotkania podróżnicze
Centrum Sąsiedzkie Przystań Chyloń-

ska 237 zaprasza na spotkania podróżni-
cze w ramach cyklu „Sąsiedzi sąsiadom”. 
Odbywają się one w piątki, w godz. 17.30-
19.00, a prowadzi je Wojciech Woźniak. 

– 11 stycznia – Jerozolima monoteistycz-
na. Chrześcijaństwo, cz. 2, 

– 25 stycznia – Nowa Jerozolima. 
Wstęp wolny.

***
Hufiec ZHP Gdynia zaprasza 18 stycz-

nia w godz. 18.00-20.00 na spotkanie  

Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych 
„Wyjdź w Świat” z reporterem Wojciechem 
Góreckim, które odbędzie się w Pomorskim 
Park Naukowo-Technologicznym w sali C (al. 
Zwycięstwa 96/98, budynek III). Będzie to 
pokaz zdjęć autora połączony z opowieścią 
o Azji Centralnej w kontekście jego ostatniej 
książki „Buran. Kirgiz wraca na koń”.

Wstęp wolny.
Cykl Gdyńskich Warsztatów Podróżni-

czych „Wyjdź w Świat” jest dotowany ze 
środków miasta.

Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK 
Gdynia zaprasza członków i sympatyków 
klubu w środę, 16 stycznia, w godz. 13.00 
– 15.00 do lokalu Towarzystwa Miłośników 
Gdyni (ul. Władysława IV nr 51) na klubowe 
spotkanie noworoczne, zamykające działal-
ność w 2018 r. i otwierające nowy sezon tu-
rystyczny. Na spotkaniu przedstawione będą 
propozycje działania Klubu w 2019 roku.

Dyskusja odbędzie się przy kawie i her-
bacie oraz ciastkach. Mile widziane inne 
produkty na poczęstunek noworoczny. 

***
Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M 

PTTK Gdynia zaprasza 20 stycznia na 
wycieczkę na trasie: Krzeszna – Niebo-Ko-
lano – Wieżyca. 

Zbiórka na dworcu Gdynia Główna PKP 
o godz. 7.15 przy kasach, odjazd pociągu 
do Krzesznej o godz. 7.27. 

Powrót z Wieżycy o godz.15.39. Długość 
trasy: ok. 10 km. 

Członkowie zdobywają punkty do odznak 
turystyki kwalifikowanej: OTP, Turysta Przy-
rodnik, ROK i OFK.

***
KT „Morski Niedźwiedź” przy OM PTTK 

w Gdyni zaprasza 19 stycznia na wycieczkę 
pieszą po ciekawych miejscach w Gdańsku 
-Wrzeszczu. 

Zbiórka przy kasach SKM na Wzgórzu 
Św. Maksymiliana o godz. 10.00. 

Udział bezpłatny, dystans to ok. 10 km.

Sklep charytatywny „Z głębokiej 
szuflady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym. 

Dochód przeznaczony na działania Klubu 

Młodzieżowego FLY, regularne korepetycje 
i zajęcia pozalekcyjne dla gdyńskiej mło-
dzieży. 

Więcej informacji: www.facebook.com/
zglebokiejszuflady lub 515 150 420.

Nie potrzebujesz? Oddaj

Wspólny bilet. Wymyśl nazwę i zgarnij nagrodę
Nowoczesny smartfon i nagrody-nie-

spodzianki czekają na tych, którzy wymy-
ślą najciekawsze nazwy dla wspólnego, 
pomorskiego biletu metropolitalnego. 
Rozpoczął się konkurs, który wyłoni 
najciekawsze propozycje spełniające 
kilka ważnych warunków. Do 16 stycznia 
można zgłaszać pomysły.

To nie tylko tradycyjna papierowa kartecz-
ka z ceną, ale cały system z bazą danych, 
który da prawo do przejazdu autobusem, 
pociągiem, tramwajem lub trolejbusem. Pa-
pier będzie mógł zastąpić też smartfon lub 
karta. Trwają prace nad pomorskim biletem 
metropolitalnym – dużym udogodnieniem 
dla wszystkich mieszkańców regionu, który 
korzystają z transportu zbiorowego.

Już od 2020 roku nowy bilet zacznie dzia-
łać, tymczasem od 2 stycznia ruszył konkurs, 

który wyłoni jego nazwę. Masz pomysł, jak 
nazwać cały projekt i scharakteryzować go 
prostymi do zapamiętania i wymówienia 
słowmi? Warto podzielić się własnym pomy-
słem na www.biletpomorze.pl – na autorów 
najlepszych propozycji czekają nagrody, na 
czele z nowoczesnym smartfonem i innymi 
niespodziankami dla zgłoszeń, które doceni 
kapituła. Później o ostatecznej nazwie zade-
cydują głosy internautów.

Nazwa może być opatrzona krótkim uza-
sadnieniem (do 300 znaków ze spacjami). 
Każdy uczestnik może zgłosić więcej niż 
jedną nazwę, jednak każda z nich powin-
na być zapisana na odrębnym formularzu 
zgłoszeniowym.

Głosowanie na wybrane przez kapitułę 
nazwy będzie trwać na stronie www.bilet-
pomorze.pl od 24 do 30 stycznia.
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